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I. THONG TIN CHUNG

1. Thongtin khai quat

Ten giao dich

Ten cong ty viet tat

CONG TV CO PHAN CAP THOAT NU'O'C BEN TRE

BEWACO

Von dieu l~ 280.000.000.000 dong

Von dau tir cua chu sa hiru 280.000.000.000 dong

Bta chi So 103 duong Nguyen Hu~, phuong 1, Tp Ben Tre,
tinh Ben Tre

So di~n thoai (075) 3 825 727

(075) 3827781So fax

Website www.capnuocbentre.vn
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Giay chimg nhan dang ky doanh nghiep so 1300107725 do Sa Ke hoach va Bau
tu tinh Ben Tre cap Ian dau ngay 14/12/2006, thay doi Ian thtr 4 ngay
01/12/2015. --:. t._,.,:::
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2. Qua trinh hinh thanh va phat trten
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THONG TIN CHUNG

3. Nganh nghe & dja ban kinh doanh

3.1. Nganh nghe kinh doanh

- San xuat va phan phdi nuoc sach,

- Kinh doanh nuoc uong dong chai.

- Xay dung cong trinh dan dung.

- Xay dung cong trinh dan dung khac: xay dung cong trinh cong nghiep, thi cong
xay UlP,cap thoat nuoc trong va ngoai cong trinh, ha dIng ky thuat khu dan cu
va khu cong nghiep.

- San xuat nuoc uong dong chai.

- Gia cong cc khi va cac san phdm dung cho nganh nuoc va nganh xay dung,

- San xuat kinh doanh cac v~t tu chuyen nganh cap thoat mroc,

- Sua chira, kiem dinh dong ho do nuoc lanh,

- Thi cong, xay }kIP chuyen nganh cap thoat nuoc,

- Thoat nuoc ban, nao vet va thong tik cdng ranh, Dich V1;l thoat nuoc va xu ly
nucc thai.

- Dich V1;l tir van thiet ke, giam sat, cong trinh chuyen nganh cap thoat nuoc.
Dich V1;l tll' van d~lUtll' xay dl;l'ng,quan ly dl;l'an, l~p bao cao kinh te kY thu~t,
l~p dl;l'an dau tll' xay dl;l'ng,kh':l0 sat, l~p thiet ke - dl;l'toan, giam sat cong trinh
nganh cap thoat nll'ac.

3.2.Dja ban kinh doanh

- Dja ban kinh doanh chu yeu cua Cong ty la thanh pho Ben Tre. Ngoai ra, Cong
ty cling chju trach nhi~m cung cap nll'ac t<;lim9t phan cua cac huy~n nhll': Chau
Thanh, Chg Lach, GiOng Tram, MD Cay Nam, Mo Cay Bac, va cac khu Cong
nghi~p cua tinh.
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3.3. Nhfrng thanh tich dat dU'Q'c

DU'Q'ethanh l~p til' nam 1992, nhfrng ngay dau moi di VaGhoat dQng, Cong ty con
nhieu kho khan, nhung cac the h~ lanh dao Cong ty cung voi ~p the cong nhan
vien chirc - lao dQng Cong ty da tich eire, chu dQng dieu hanh san xuat kinh doanh,
khai thac co hieu qua may moe, thiet bi, bo tri, Slr dung phirong tien va lao dQng
hop ly, dau tu lien tuc eho phat trien san xuat kinh doanh dung huong, dong thot
duoc su ho tro, gnip da cua lanh dao va cac ban nganh cua thanh phd, cua tinh va
cua cac dla phirong, dan vi. Cong ty da dat ducc mot so thanh tich nhir:

- Huan chuong Lao dQng hang Ba cua Chu t~eh nU'ae t~ng thU'<Yng(nam 2007)

- Huan ehU'ang Lao dQng hC;lngNhi do Chu t~eh nU'ae t~ng thU'<Yng(nam 2012)

- Va nh~n dU'Q'enhieu Bang khen eua cae BQ,nganh Trung (fang; eua HQiCap
thoat nU'ae Vi~t Nam.
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4. Coocau to chirc

PHO TONG GIAM DOC

THONG TIN CHUNG

D~I Hen DONG co
DONG
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THONG TIN CHUNG

4.1. Danh sach thanh vien HQi dong quan tr]

STT HQva ten Chuc vu

1 6ng Pham Chi yo. Chu tich HDQT

2 Ba Nguyen Thi Diem Phuong Thanh vien HDQT

3 Ba Ho Thj Bich Ha Thanh vien HDQT

4 6ng Phan Dinh Tan Thanh vien HDQT

5 Ba Nguyen Thi Kim Phuong Thanh vien HDQT (mien nhiem tir ngay
14/02/2017)

.:. MQt so hoat dQng cua HQi dong quan tr]

HANH
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.:. Ly Iich thanh vien HQi dong quan tr]
/--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.

(ling Pham ChiVii - CM tich Hili dong quan tr]

I Ngay thang nam sinh 02/12/1958

! NCYisinh Xa Chau Hoa, huyen GiOngTram, tlnh Ben Tre

Dia chi thuong tni So 414C, duong so 1, Khu tai dinh cu 225, phuong7,
thanh phd Ben Tre, tinh Ben Tre ················· .· .· .i Tong so co phan sa htru 14.298.400 co phan, chlem 51,10% Von dieu l~ i

I •i Dai dien sa hiru 14.280.000 co phan )
I !
!_. Sa hiru ca nhan 18.400 co phan _--/,/
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------_ ..-

Trinh de?chuyen man Ky su Xay dung, CU: nhan Kinh te, CU: nhan chinh tri

=lJ7;-.

Qua trinh cong tac

.G1
~Hi
OAT

. NTI

ThCrigian Chue danh, dan vi cong tac

ro 4/1981- 6/1984 Can be?k:Y thuat - Phong Thiet ke Sa Xay dung Ben Tre

Tu 7/1984- 12/1986 Can be?k:Y thuat - Uy ban Xay dung CCYban tinh Ben Tre

Tu 01/1987 - 7/1990 Sinh vien Dai hoc Kien true TP.HCM

Tu 7/1990 - 6/1991 Can be?k:Y thuat phong KHKTSa Xay dung Ben Tre

Tu 6/1991 - 12/2001
Ph6 Ban quan ly cong trinh: Pho Giam doc Cong ty Cap
thoat nuac Ben tre

Tu 12/2001- Giam doc Cang ty; Chti ttch kiem giam doc Cang ty
11/2015 TNHHMTVCap thoat nuac Ben Tre

Tu 12/2015 - nay Chti t!ch He?idong quan trj Cang ty Co phan Cap thoat
nuac Ben Tre

.~
-::
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/-"""-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
/ ,

/Ba Nguy~n Th] Di~m Plurong - Thanh vien HI>QT Idem Tong Giam doc i
: :, ,, ,, ,
: Ngay thang nam sinh 24/04/1967 i

ap Phii Thuan, xa QU'cYiThanh, huyen Chau Thanh, tinh,iNO'isinh
Ben Tre i

!
So 39, to 7 ap Binh Thanh, xa Binh Phu, thanh phd Ben i
Tre, tinh Ben Tre::: ii,
Ky SU' Do thi

Tong so co phan sa huu 3.672.400 co phan, chtem 13,115% Von dieu l~ !

3.640.000 c6 phan I
32.400 c6 phon ,.)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------"'//

Dta chi thuong tni

Trinh dQchuyen mon

Dai dien sa hiru

Sa hfru ca nhan

Qua trinh cong tac

THONG TIN CHUNG

Thai gian Chue danh, dan vi cong tac

Til' 09/1990 - Can bQ k:Y thuat - Phong Ky thuat Cong ty Cap thoat nuoc
2002 Ben Tre

Til' 2002 - 2005 Pho Quan doc Nhamay mroc SO'nDong Cong ty Cap thoat
nuoc Ben Tre

Til' 2005 - 2008 Giarn doc NMNHtru Dinh Cong ty TNHH MTVCap thoat
mroc Ben Tre

(

Til' 11(2008 -
Pho Giam doc Cong ty TNHH MTVCap thoat mroc Ben Tre11/20f5,

,
Thanh vien HDQTkiern Tong Giam doc Cong ty Cophan CapTil' 12';.~015 - nay-

~ :t'~ , thoat nU'CYcBen Tre
«> ,,

J

-
~t...- ,



//", ...._-----------_._-_ ..._.__ ._-_._-----------------------------------------------------------------------------------------------._-----

!~aHo Thi Bich Ha - Thanh vten HDQT kiem Pha Tong Giam doe

Ngay thang nam sinh 13/11/1963

NO'isinh Thanh phd Ben Tre, tinh Ben Tre.

Dia chi thuong tru So 24B4, duong Doan Hoang Minh, phuong Phu
Khuong, thanh phd Ben Tre, tinh Ben Tre.

Trinh dQchuyen mon Ky su Xay dung, elr nhan Quan tri Kinh doanh

i Tong so co phan sa huu

Dai dien sa htru

7.800 co phan, chiern 0,0278% Von dieu l~

o co phan
,,Sa hfru ca nhan 7.800 co phan )

, t

i:1 Ty l~ sa hiru /
t • ., ••//

Qua trinh cong tac

Thai gian Chirc danh, dan vi cong tac

Tir1986-1992 Can bQphong Quan ly quy hoach Sa Xay dung Ben Tre

ro 1992 -1997
Can bQ,Truong phong Kythuat Cong ty Cap thoat
mroc Ben Tre

Tir 1997 - 2002
Can bQKy thuat, Ph6 Giam doc Trung tam Tir van xay
dung Sa Xay dung Ben Tre

Tir 2002 - 11/2015
Ph6 Giarn doc Cong ty TNHHMTVCap thoat nuoc Ben
Tre ..

Tir 12/2015 - nay
Thanh vien HQidong quan trj kiem Ph6 Tong Giam doc
Cong ty Co phan Cap thoat ml'ac Ben Tre ,

- .:::_-
. l'



THONG TIN CHUNG

.> ----------'----'-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------:~ ,
/ !, ,

//ong Phan Dinh Tan - Thanh vlen HQidong quan tr] i, ,, ,

! Ngaythang nam sinh 10/09/1954 :, ,
, I, ,, ,, ,
i Not sinh Binh Dinh !, ,, ,
i 1

I, Dia chi thuong tru So 27ABan Co, phuorig 3,Quan 3, Thanh Phd Ho Chi !
Minh!

IT' h dA h A Ai rm Qc uyen mon
II Tong so co phan sa hiru 4.200.000 co phan, chiern 15% Von dieu l~
:
!I DC;lidien sa htru 4.200.000 co phan

I Sa hfru co nhan 0 c6 phan _//

:_-_ .._--_ ..........._--------------,-----------------,----------------_._--------------------------------------------------,-------------------,--_ .......

Qua trinh cong tac

Thai gian Chtrc danh, dan vi cong tac

Tir 1975 - 1976 Oy vien thir Icy UBND thi tran Bong San, Hoai Nhon,
Binh Dinh

Tir 1977 -1979 HQc chuyen mon tai truong QLKT tinh Nghia Binh

ro 1980 -1990 Can bQ Cong ty Lien hiep Thuy san tinh Nghia Binh

Til' 1990 ~ 2003 Tong Giam doc Cong ty TNHH Holm Cau

Tir 2003 - 3/2014
Thanh vien HQi dong quan trt Ngan hang Thuong mai Co
phan Nam A; Tong Giam doc Cong ty TNHH Hoan Cau

Til' 3/2014 - 7/2015
Ph6 Chu tich Ngan hang Thuongmai co phan Nam A;
Tong Giarn doc Cong ty TNHH Hoan Cau

...
Tir 7/2015- Chu tich Ngan hang Thuang mC;lico phan Nam A; Tong
11/201~ Giam doc Cong ty TNHH Hoan Cau

.-.. (

Chu tjch Ngan hang Thuang mC;lico phan Nam A; Tong~ .IS -
"rf •

Tir 12/201lS - nay. giam doc Cong ty TNHH Hoan Cau; Thanh vien HDQT
f_"';.,.,' . Cong ty co phan Cap thoat nuac Ben Tre- ~~,~

" .(~-



..........-----------------------------------------------------------------------.-----.------------------- ......---._----------------,_._-------_ ..._---
i""

/Ba Nguyen Th] Kim Phuong - Thanh vien HQidong quan tr] (*)
!! Ngaythang narn sinh 20/10/1971

I, Noi sinh Ha Nqi

So 45/340, Nguyen Hong, Phuong 11,quan Binh
1::: B!a chi thirong tru Thanh, thanh phd Ho Chi Minh

! Trinh dq chuyen men Cll'nhan Kinh te

! ThU'0_"'nugso co phan sa "",,::::,i:::,

4.866.200 co phan, chiern 17,38%Von dieu l~

B<:J.idi~n sa hfru 0 co phan

! Sa htru ca nhan 4.866.200 co phan //
t _ _ .. _ -------------- --------------- -- ..

Qua trinh cong tac

Thai gian Chu-cdanh, dan vi cong tac

Tu 1994 -1996 Nhan vien hang phim Bong Sen - Saigon Audio

Tu 1996 - 2000 Nhan vien Cong ty TNHH Hai VU'O'ng

ro 2001- 9/2004 Nhan vien Cong ty co phan Hai VU'O'ng

Tu 9/2004 - 2007 Van phong HQidong quan tri Ngan hang Nam A

Tir 2007 - 2010 Tro ly Tong Giarn doc Corrg ty co phan Hoan Vii

Tir 2010 - 11/2015
Tong Giam doc Cong ty TNHH Rong Thai Binh
OU'O'ng

Tong giam doc Cong ty TNHH Rong Thai Binh
Tir 12/2015 - 02/ 2017 OU'O'ng;Thanh vien HBQT Cong ty co phan C~p.

thoat nuoc Ben Tre
.

(*) Hqi dong quan tri Cong ty co phan cap thoat mroc Ben Tre da mi~n -nhiern '
chirc vu Thanh vien Hqi dong quan tri Cong ty co phan Cap thoat n~ic"BenTre
doi vai ba Nguyen Thi Kim PhU'Q'ngke tir ngay 14/02/2017 .;~"

;""j~
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THONG TIN CHUNG

4.2. Danh sach thanh vien Ban kiem soat

STT Ho va ten Chue vu

1 6ng LeVan Phong Truong Ban Kiem soat

2 6ng Nguyen Dlnh Huan Thanh vien Ban Kiem soat

3 Ba Tran Th] Hong Phuong Thanh Vien Ban Kiem soat (mi~n
nhiern tu ngay 01/12/2016)

.:. Ly Iich thanh vien Ban Kiem soat/~~.~:~::.;::::.~.~=::~.:::.:::.~:::.. _.... _ j

! Ngay thang nam sinh 02/6/1969 1

! Nmsinh :;:::,:::l::a;:~::::::n::hu,thanh phdBenJ.
Dia chi thirong tru tinh Ben Tre

Trinh d9 chuyen mon Clf nhan Kinh te

Tdngs6cdphansahfru
···. :

I Dai dien stYhtru 0 c6 phan .)

! Sa htru ca nhan 15.600 cd phan ,.
L »>//

Qua trinh cong tac

Thai gian Chirc danh, don vi cong tac

ro 1989 -1997 Ke toan xi nghiep Xay dung Thuy 19i tinh Ben Tre

Tu 19.9} - 2000 Ph6 phong Ke toan Cong ty Xay dung Ben Tre

Tir 2qO'O- 11/2015 Ke toan tnrong Cong ty TNHH MTVCap thoat nuoc Ben
.- Tre-.

*-"';~.
Truang ban kiem soat Cong ty CP Cap thoat nuac Ben.. )'

Tu 12/201.::s.:_'\ nay.'
Tre- A\~«.t

:A: • 'I



------------------------------_ .._------------------------------_ ..------------------------------------------------------------------------..........-
"

i:o(~ngNguyl!n Blnh Huan - Thanh vien Ban Kiem Soat

Ngay thang narn sinh 06/9/1966

i Nai sinh Thanh phd Ben Tre, tinh Ben Tre
::

Dia chi thuong tru
So 343B, Truong Dinh, phuong 6, thanh phd Ben Tre,
tlnh Ben Tre

Trinh d9 chuyen mon Cll'nhan Kinh te, chuyen nganh Ta! chlnh - tien t~

i Tong so co phan sa htru o co phan

Dai dien sa hiru o co phan
o
oSa hiru ca nhan 0 co phan /

/

..""
-----_._-----_._------------_._--_._----_._-_._----------_._. __ ._---------------------------------------_-------_ _---_ _-------_ _-----------_ ..

Qua trinh cong tac

Thai gian Chircdanh, dan vi cong tac

Tu 1984 - 2002
Ke toan truong phong Tai chinh - Ke hoach thi xa Ben
Tre

Tu 2004 - 2014
Ph6 Giam doc Cong ty TNHHMTVCong trlnh do thi Ben
Tre

01/2015
Chu tich kiern Giam doc Cong ty TNHH MTVCong trinh
do thi Ben Tre

02/2015
Thanh vien H9i dong quan tri, Ph6 giam doc Cong ty Co
phan Cong trinh do thi Ben Tre

7/2015
Ph6 truong phong Tai chinh doanh nghiep Sa Tat chinh
Ben Tre ,. .

I

Ph6 truang phong Tai chinh doanh nghi~p Sa Tai c;hinh
12/2015 - nay Ben Tre; thanh vien Ban kiem soat COll,gty co phan Cap

thoat nuac Ben Tre ,
:'~ .;:
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THONG TIN CHUNG

............-----------------.----------------------.------------------------------------------------------.---------------------------------------------1
/ :
/ :

/113 Tran Th! Hong Phuong- Thanh vten Ban KiemS03l (*)::, i:,:

Ngay thang nam sinh 25/9/1977

NO'isinh TP Ho Chi Minh:,:::, i:

So 201 - 203 Cach mang Thang 8, phirong 4, Quan 3,

:::

:,D!a chi thuong tni
Thanh phd Ho Chi Minh

Ji Trinh dQ chuyen mon Th<;lcSI Kinh te

1 Tong so co phan sa
! huu
I Dai dien sO-hfru 0 c5 phan ,

! Sa htru ca nhan 0 co phan ,//
L . ,_, . ...........

o co phan

Qua trinh cong tac

ThiYigian Clnrc danh, don vi cong tac

Tu 1993 - 3/2006 Ke toan tong h9'P; Thu ky HDQTNgan hang Dai .A

Tu 4/2006 - 8/2009 Pho Tong giam doc - phu trach khdi ho tro Ngan hang
D<;li.A

Tu 8/2009 - 2014 Giam doc khoi ke toan va tai chinh kiern Ke toan
truong Ngan hang D<;liA.

Tu 2014 - 2015 Pho Tong Giarn doc tai chinh Hoan Cau Group

Tu 12/2015 - 12/2017 Thanh vien Ban Kiem soat Cong ty co phan Cap thoat
t nuoc Ben Tre

Tu 12/2015 Pho Tong Giarn doc tat chinh Hoan Cau Group...
(*) HQl qong quan tr! Cong ty co ph~m Cap thoat nu<YcBen Tre quyet d!nh mien

J nhi~m,cJtt!c vv Th)nh" vien Ban kiem soM Cong ty co phan Cap thoat nu<YcBen
Tre tu nga¥,Ol/12/2016

., J. :1
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4.3. Danh sach thanh vten Ban dreu hanh

STT Ho va ten Chuc v\l

1 Ba Nguyen Thi Diem Phuong Tong Giam doc

2 Ba Ho Thi Bich Ha Ph6 Tong Giarn doc

3 Ong Tran Hung Ph6 Tong Giam doc

4 BaVOTht Thien Trang Ke to an truong

.:. Ly lich thanh vien Ban dieu hanh

Ba Nguy~n Th] Di~m Phiro-ng - Tong Giam doc

Da duoc the hten trong phan Ly lichcac thanh vien HQidong quan tri

Ba Ho Th] Bich Ha - Pho Tong Giam doc

Daduoc trinh bay trong phan Ly Itch cac thanh vien HQidong quan tri

::::::::::::'r».--..::
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1A~
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THONG TIN CHUNG

//""---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
/

lOng Tran Hung - Ph6 Tong Giam doc
!I Ngay thang nam sinh

! Nai sinh
I

13/12/1972

huyen Cam chay mia, tlnh Kongpongcharn,
Campuchia

Dia chi thuong tru So 175/2 C1,Tran Qudc Tuan, Khu phd 2, Phuong4,
thanh phd Ben Tre, tinh Ben Tre

Trinh dQchuyen mon Kysir Do thi - chuyen nganh Cap mro'c

Tong so co phan sa htru 7.400 co phan, chiem 0,0264% Von dieu l~

o co phanDai di~n sa htru
I,,,,

/

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------""///

Sa htru ca nhan 7.400 co phan

Qua trinh cong tac

,.

ThCYigian Chue danh, dan vi cong tac

Tu06/1991-10/1992 Cong nhan van hanh xu ly mroc, NMNSan Dong
Cong ty Cap thoat nuoc Ben Tre

Tu 11/1992 - 06/1994 Nhan vien thu ngan, phong Kinh doanh Cong ty Cap
thoat nuoc Ben Tre

Tu 07/1994 - 12/1998 Cong nhan van hanh xu ly mroc, NMNSan Dong
Cong ty Cap thoat nuoc Ben Tre

'I'ir 01/1999 - 01/2002 Nhan vien phong Ky thuat Cong ty Cap thoat mroc
Ben Tre

Tu 02/2002 - 08/2010 Pho Truong phong Ky thuat Cong ty TNHH MTVCap
, thoat nuac Ben Tre. ~

"

Tu 09r2<~10 - 11/2015 Giam doc xi nghi~p Tu van xay dl;l'ngCong ty TNHH
.,r MTVCap thoat nuac Ben Tre.. .

.~/: --,

T_uOi/12~:(\15 ~..nay Pho Tong Giam doc Cong ty Co phan Cap thoat nuac
; ~ _t _-.~~~f Ben Tre
.•_ I:',,- ,

-.
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~ --~""



.................. -------------------------------_ ........_-----------------------------------------------------------------------------------------.---------
,'..,....'

Ngay thang nam sinh 15/03/1973

NO'isinh
I

I Dia chi thuong tru
!
I

! Trinh de;>chuyen mon Thac si Ke toan

thanh phd Ben Tre

,
I
!

I
!

J
/Sa htru ca nhan 6.600 co phan /

__ ._. ._. __ .. _ .. __ ........ ... '" ,_ .... _,,'" ....... .. _ ..... __ ... _. __ . ._. • .__ ._. .,. 4>....... , .. "

S6 509A/2, xa San Dong, thanh phd Ben Tre, tinh
BenTre

Tong so co phan sa
hfru

6.600 co phan, 0,023% Von dieu l~

Dai dien sa htru o co phan

Qua trinh cong tac

Thai gian Chirc danh, dan v] cong tac

Tir 07/1999 - 01/2000
Nhan vien phong Kinh doanh Cong ty Cap thoat nuoc
Ben Tre

Tir 02/2000 - 03/2007 Ke toan tong hop Cong ty Cap thoat nuoc Ben Tre

Tir 04/2007 - 11/2015
Ph6 phong ke toan kiern ke toan tong hop Cong ty
TNHHMTV Cap thoat nuoc Ben Tre

Tir 01/12/2015 - nay
Ke toan tnrong Cong ty Co phan Cap thoat nuoc Ben
Tre

>. •
~
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THONG TIN CHUNG

5. f)jDh huong phat trien

5.1. Cacmuc tieu chu yeu

- Ma rong va phat trien h~ thong cap nuoc tren dia ban tinh Ben Tre nham dam
bao du cong sudt de cung cap cho dan cu sinh hoat va san xuat cong nghiep thea
dung chi dao cua tlnh Uy,Oyban nhan dan tlnh Ben Tre.

- Phat trien cac linh \TVCkhac trong pham vi hoat dQng cua Cong ty nhir: xay dung,
tir van thiet ke song song voi phat trien mang hroi cap thoat mroc.

- Dam bao thirc hien dung ke hoach kinh doanh, dat mire doanh thu va IQ'inhuan
do Dai hQi dong co dong de ra.

- Tang cuong va rna rong hop tac vai cac doi tac, nha d~lUtu de tim kiern va tan
dung cac co hQikinh doanh.

- Giarn ti l~ that thoat mroc,

5.2. Cae muc tieu phat trien ben rung

- Cong ty luon nh~n thuc dll'Q'ctrach nhi~m bao v~ moi trll'Crngva dong gop VaG
Sl;fphcit trien cua xa hQi.Vi v~y, Ban lanh dC;lOCong ty luon chu trQng den vi~c Slr
dl;lng hQ'p ly cac nguon tai nguyen thien nhien va dam bao cung cap nll'ac SC;lch,
chat Ill'Q'ngden vai ngtrCridan trong dia b~m.Ngoai ra, Cong ty ciing dam bao xU
Iy cac chat thai thea dung quy dinh, va thl;fChi~n cac cong tac nang cao nh~n
thuc clla cQngdong ve bao v~ moi trll'Crng.

- Ben c~nh do, Cong ty cling tich Cl;fCtham gia VaGcac hOC;ltdQng tinh nguy~n, ho~t
dQngDen an dap nghia va cae ho~t dQng xa hQi khac nham gop phan VaGSl;fphat
trien clla cQng dong dan Cll'quanh dja ban ho~t dQng clla Cong ty.
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5.3. Chien hroc phat trien trung va dai han
- Nang cao chat hrong nguon nhan lire cua Cong ty

thong qua cac heat dong dao tao, huan luyen va
tuyen dung nhan su maio

- U'u tien nguon von de dau tu, nang cap thiet bi,
cong nghe hien dai, tien tien de phuc vu hoat
dQng san xuat kinh doanh, nham dap img yeu cau
cung cap mroc sach cho khach hang ngay cang
tot han.

- Chu trong cong tac ra soat, do tim vi tri nuoc ro
r'l, day manh viec sua chfra, nang cap h~ thong
ong dan co.nharn giam ti l~ that thoat nuoc,

- Theo d6i sat tien dQ thuc hien cong viec: thuc
hien bao cao ket qua hang quy nham dira ra cac
giai phap thich hop de dat dUQ'Cmuc tieu narn.
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THONG TIN CHUNG

6. Cac rui ro

6.1. Rui ro kinh te

- Hoat d9ng trong nganh cap thoat mroc, BEWACOit chiu anh huong true tiep
tir cac yeu to cua nen kinh te vi rna nhir toc d9 tang truong GDP, cy gia, lam
phat, ... Tuy nhien, su on dinh cua moi tnrong kinh te VI rna la yeu to quan
trong doi voi heat d9ng cua cua Cong ty.

- Nam 2016, nen kinh te Vi~t Nam g~p nhieu thach thirc tir thien tai va tinh hinh
chfnh tri bien d9ng kh6 luong cua The gioi, Tong san pham quoc n9i (GDP)
dat mire tang tnrorig 6,21%, thap hon so vot nam 2015 va khong dat ke hoach
d~t ra, nguyen nhan chu yeu la do nganh Nang nghiep va Khai khoang sut
giarn. Chi so CPI binh quan narn 2016 tang 2,66% so voi narn 2015, trong khi
cy I~lam phat duoc kiem che &muc dtrai 5%.

- Trong ttrO'ng lai, khi C9ng dong ASEANva cac FTA gifra Vi~t Nam vai cac doi
tac chinh tht'rc c6 hi~u Il;fC,nen kinh te Vi~t Nam se d6n nh~n nhieu nguon von
dau ttr mai tir ben ngoai. Nh~n biet dtrgc dieu nay, Cang ty luan thea sat
nhfrng chuyen bien cua nen kinh te nham tim kiem cO'h9i va de phong nhfrng
thach thuc c6 the g~p phai.

6.2. Rui ro moi trU'frng

- Hi~n nay, tinh tr~ng a nhi~m mai trtrCrng ngay cang n~ng ne, d~c bi~t la tinh
tr~ng a nhi~m nguon ntrac. Day la tr& ng~i Ian cho Cang ty trong vi~c dam bao
chat Itrgng nguon ntrac s~ch cung cap cho Cang ty, d~c bi~t la van mua kha.

- Nam 2016, khu Vl;fCTay Nam B9 da hung chiu nhfrng h~u qua n~ng ne tir hi~n
ttrgng xam nh~p m~n, gay ra tinh tr~ng thieu hl,lt ntrac sinh ho~t va ttrai tieu,
gay thi~t h~i cho ho~t d9ng san xuat trong vUng. Trong nam 2017, hi~n ttrgng
xam nh~p m~n du'Q'cdl;fbao se con nhieu dien bien kh6 ItrCrng,vi the Cang ty
luan chu trqng vi~c tim kiem cac giai phap nham de phong va h~n che h~u qua
tir hi~n ttrgng thien nhien nay.

6.3. Rui ro dij.c thil nganh

- Rui ro that thoat ntrac luan la moi quan tam hang dau doi vai cac doanh
nghi~p nganh cap thoat ntrac n6i chung va BEWACOn6i rieng. Tinh tr~ng that
thoat ntrac c6 the xay ra khi cac dtrCrng ong ngam bi ro rl, htr hong hay khi
dtrCrngong ntrac cua Cang ty bi dau ong trai phep de tr9m ntrac. De h~n che
rui ro nay, Cang ty tien hanh kiem tra h~ thong cung cap ntrac, dinh kY xay
dl;fngke ho~ch Cl,lthe cho vi~c tu sua, nang cap dtrCrngong, ...
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- Hoat dQng trong nganh cap thoat mroc, Cong ty phai chiu sir kiem soat ve gia
nuoc ban cho dan cir va khach hang. Vai phuong an gia da duoc phe duyet,
neu khong kiem soat duoc chi phi phat sinh, Cong ty phai doi mat voi nguy co
sut giam lot nhuan,Ben canh do, trong hoat dQng xU Iy nuoc Cong ty cung su
dung cac loai hoa chat nhu Clo, PAC,... Bien dQng gia ca nhfrng nguyen lieu nay
cung phan nao anh huang den loi nhuan cua Cong ty. Do do, Cong ty da de ra
ke hoach san xuat C1;1 the ve hrong nurrc va nguyen vat li~u din de xu Iy nurrc
nham gia tang hieu qua quan Iy ehi phi dau vao.

- No dai han chiern tY trong Ian trong co cau no cua Cong ty. Dieu nay la do d~c
thu eua nganh cap thoat nuac can nhieu von de dau tu vao tai san co d!nh nhu
h~ thong ong dan nuac, nha may xu Iy nuac, ...Khi Iai suat bien dQng, chi phi
Iai yay cung se thay doi, tu do anh huang den ket qua ho~t dQng kinh doanh
cua doanh nghi~p. Do do, Ban Ianh d~o Cong ty Iuon can trQng trong vi~c tinh
toan va dl! bao ve chi phi Iai yay khi xem xet ll!a chQn dl! an.

6.4. Rid ro pbap lu~t

- Ho~t dQng cua Cong ty Co phan Cap thoat nuac Ben Tre ch!u Sll chi phoi tu h~
thong Lu~t va van ban duai Iu~t lien quan nhu: Luat Doanh Nghi~p, Lu~t
Chung Khoan, Lu~t Lao DQng ...

- Trong thai gian sap tai, Nha Nuac se co nhfrng dieu ehinh ve m~t phap lu~t va
chinh saeh nham phl;lCV1;1 cho vi~c hQi nh~p cua nen kinh te Vi~t Nam thong
qua ho~t dQng cai caeh moi truang phap Iu~t Vi~t Nam huang tai mQt moi
truang d~lUttl'minh b~ch va dan gian. Cong ty Iuon c~p nh~t nhfrng dieu chinh
nay va t~o dieu ki~n de can bQ, cong nhan vien co the nam bat cae quy d!nh
mai nham dam bao thllC hi~n dung thee quy d!nh cua phap Iu~t trong qua
trinh ho~t dQng san xuat kinh doanh cua Cong ty.

6.5. Rili ro kbac

- Ngoai nhfrng rui ro da dugc nh~n di~n tren, Cong ty con chu trQng de phong
cae truang hgp khac nhu hoa ho~n, chay no, thien tai, ... Nhfrng tinh huong nay
co kha nang gay thi~t h~i rat Ian ve nguai va tai san cho Cong ty. De h~n che
muc dQ thi~t h~i tu nhfrng rui ro nay, Cong ty Iuon tuan thu dung quy d!nh ve
an toan lao dQng, Phong chay chfra chay, va th~l'ehi~n bao hiem cho ngU'Crjlao
dQngva tai san eua Cong ty.
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TINH HINH HO~T DQNG

II. TiNH HiNH HO~T D(>NG

1.Tinh hlnh hoat dQngsan xuat va kinh doanh

.:. Ket qua hoat dQngsan xuat kinh doanh nam 2016

Nam 2016
TH 2015 (01/12/2015 - Tyl~%

Chi tieu (01/01/2015 31/12/2016)
- TH

30/11/2015) Keho<;lch Th1!c TH/KH 2016/TH(13 thang] hi~n 2016 2015

Doanh thu thuan 95.322 118.000 128.920 109,25 135,25

Lot nhuan tnnrc thue 23.501 26.715 25.146 94,13 107

Loi nhuan sau thue 18.222 21.372 20.193 94,48 110,82

DO'nvi tinh: Trieu dong

- Ke tir ngay 01/12/2015, Cong ty chinh thirc chuyen sang hoat d<)ng theo hinh
thirc cong ty co phan. Do do, so li~u ve ket qua hoat dQng san xuat kinh doanh
nam 2016 cua Cong ty co phan Cap thoat mroc Ben Tre diroc lily ke tir ngay
01/12/2015 den ngay 31/12/2016. Trang khi do, ket qua hoat dQng cua Cong
ty narn 2015 duoc tinh til' ngay 01/01/2015 den ngay 31/10/2015. Do co su
chenh lech trong dQ dai thai gian so sanh (11 thang cua narn 2015 so voi 13
thang cua narn 2016) va su khac biet ve chinh sach ke toan, nen viec so sanh
cac chi tieu tai chinh khong con nhieu y nghia.

- Ket qua ho~t d<)ng kinh doanh nam 2016 eua Cong ty the hi~n tinh hinh kha
tieh e,!e sau khi th,!e hi~n ehuyen doi mo hinh eong ty. Cl:lthe, Doanh thu thu~m
d~t 128,92 tY dong, Vll'Q't9,25% so vai ke ho~eh va eao han 35,25% so vai
doanh thu eua giai do~n 01/01/2015 - 30/11/2015. LQ'inhu~n sau thue nam
2016 dU'Q'eghi nh~n (y mue 20,19 tY dong, eao han 10,82% so v&i con so 18,22
tY dong nam 2015, va tU'ang dU'ang 94,48% so vai ke ho~ch nam 2016.
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.:. Coocau doanh thu thuan
DO'nvi tinh: Trieu dong

Chitieu Nam 2015 (01/01/2015 - Nam2016 (01/12/2015 -
30/11/2015) 31/12/2016)

Gia tr] Ty trong Gia tri Ty trong

Doanh thu Nuocmay 91.022 95,49% 124.497 96,57%

Thi cong tuyen cap 4.195 4,40% 4.331 3,36%
thoat mroc

Doanh thu ban hang 105 0,11% 92 0,07%
hoa khac

TongcQng 95.322 100% 128.920 100%

Nam2015 Nam 2016

96,57% --0,
o Nuoc may
• Thi cong tuyen dp thoat nuoc
• Hang hoa va dich vu khac

o Niroc may
• Thi cong tuyen c§.p thoat mroc
• Hang hoa va dich vu khac

G1
,)HJ
JAT
:J TI

- Cong ty co ba hoat d<)ngkinh doanh chinh, bao gom: nuoc may, thi cong tuyen
cap thoat nuoc, va kinh doanh hang hoa, dich vu khac. Trong do, kinh doanh
nuoc may la hoat dQng mang 19inguon doanh thu Ian nhat, Trong nam 2016,
doanh thu mroc may gia tang ve gia tri va tY trong trong coocau doanh thu. Cu
the, doanh thu nuoc may dat 124,50 tY dong, tang 36,77% so voi doanh thu
mroc may giai doan 01/01/2015 - 30/11/2015. Ty trong cua khoan muc nay
gia tang tir 95,49% len 96,57%. Trong khi do, ty trong hai linh Vl!C thi cong va
kinh doanh hang hoa deu giam . Cu the, nam 2016, doanh thu tu linh Vl!C thi
cong cap nuac chiem 3,36%, doanh thu tu hang hoa va dtch Vl:l khac chiem
0,07% doanh thu thuan.
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2. To chrrc& nhan sl!

.:. Danh sach Ban dieu hanh

- Da trinh bay (y phan Thong tin chung

.:. Tinh hinh thay doi Ban Dfeu hanh

- Trong nam qua, Cong ty khong co bat ky su thay doi nao trong Ban Dieu hanh .

•:. So luong can bQ.nhan vten

STT Tteu chi Sohrong [ngtrof] Ty trong (%)

I Theo trinh dQlao dQng 255 100

1 Bai hoc, cao dang 63 24,71

2 Trung cap 96 37,65

3 Cong nhan Icy thuat, lai xe 34 13,33

4 Lao dQng phd thong 62 24,31

II Theo hc;rpdong lao dQng 230 100

1 HQ'Pdong khong xac dinh thoi han 195 84,78

2 HQ'pdong lao dQng ngan han tlr 1-3 narn 60 26,09

III Theo giOitinh 255 100

1 Nam 190 74,51

2 Nfr 65 25,49

.:. Mu-cIU'O'ngbinh quan cua ngU'Crilao dQng

Nam2015 Nam2016

Chitieu Dan vi (01/01/2015 (01/12/2015 2016/
- - 2015

30/11/2015) 31/12/2016)

Tong so hrong can
Nguoi 230 259 112,61

bQ/ nhan vien

Thu nhap binh quan
Dong/ngU'CYi/

6.896.483 6.653.395 96,48
thang
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.:. Chinh sach nhan s\f

~ Dreu ki~n va cbe dQlam vi~c:

- An toan lao dong luon la mdi quan tam hang d~lUcua Cong ty. Chinh vi the,
Cong ty dam bao tao dieu kien lam viec tot nhat cho nguoi lao dQng voi cc sa
vat chat khang trang, sach se, trang bi cac phuong ti~n bao hQ cho nguot lao
dQng. Ngoai ra, dinh kY hang narn Cong ty deu thuc hien danh gia chat IUQ'ng
dieu kien lam viec cho nguoi lao dQng va tien hanh sua chira, nang cap.

~ Chinh sach tuyen dung

- Xay dung tieu chi cu the, chuan h6a quy trinh tuyen dung de tuyen img vien
c6 chuyen man, nang hrc phil hop voi tirng V!tri.

- Chu trong quy hoach nhan su cho cong tac quan ly, uu tien xem xet, dieu
chuyen thang clnrc cho (rng vien nQibQ dl!a VaGnang Il!c, kinh nghi~m va mtrc
dQphil hQ'pv&iv! tri.

- Ngoai ra, Cang ty cling thl!C hi~n chinh sach dai ngQ v&i mtrc luang thuang
hap dan de thu hut nguon nhan Il!Cchat IUQ'ngcao ve lam vi~c t~i Cang ty.

_ Cbinb seicbluang thuo-ng, pbuc lQ'i

- Cang ty thl!c hi~n chi tra luang thuang, phuc IQ'i thea quy che tra luang,
thuang trong nQi bQ Cang ty. Cang ty thl!C hi~n xay dl!ng mtrc luang thuang
dl!a tren can doi cac chi tieu sau: nang ll!c clla ngtrai lao dQng, thl!c tr~ng ella
doanh nghi~p, mtrc song chung clla ngtrM lao dQng. Ngoai ra, cac quy dinh clla
Lu~t Lao dQng, Lu~t bao hiem xa hQi,Bao hiem y te deu dUQ'cCang ty ap d\lng
thl!C hi~n tot cho nguai lao dQng nhu: nghi phep, nghi am, l~ tet, che dQ thai
san, tham nom khi gia dinh co hfru sl! ....

- Cang ty thl!C hi~n chinh sach thuang VaGcuoi nam, dong thai, Cang ty cling co
che dQkhen thuang kip thai cho cac t~p the, ca nhan co sang kien cai tien san
xuat mang I~i hi~u qua kinh te cho Cang ty.

- Ban lanh d~o Cang ty cling co chinh sach quan tam den dai song, gia dinh clla
nguai lao dQng nhu t~ng qua khen thuang con em clla can bQ cang nhan vien
d~t thanh tich tot, tham nom khi gia dinh co hfru Sl!,,,.

_ Cbinb seicbdao ~o

- Nguon nhan Il!Cchat IUQ'ngcao la yeu to quan trQng quyet dinh Sl! phat trien
clla Cang ty. Do do, Cang ty Iuan chu trQng nang cao chat IUQ'ngnguon nhan
ll!c hi~n co thang qua cac lap huan luy~n, dilO t~o chuyen man va cac ky nang
khac. Ben c~nh do, Cang ty con thl!c hi~n chinh sach dai ngQ tot de gifr chan
can bQ,cang nhan vien co tay nghe gioi.

.~
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- Ngoai ra Cong ty thuc hien ra soat nguon nhan hrc hien co, sap xep lao d(>ng
hop ly, va khuyen khfch nguoi lao dong phat huy nang luc ca nhan, thi dua,
dong gop sang kien de cat thien nang suat hoat d(>ngcua phong, ban, Cong ty.

3. Tinh hinh thuc hi~n d\f an
.:. Trong nam 2016, Cong ty thuc hien dau nr vao 2 d\l' an nhu' sau:

~ D\I' an Nha may mro-c An Hiep,

- Muc dich nharn cung cap nuoc ngot tho 47.000 m-/ngay. Trong do, cap cho
nha may mroc An Hiep 15.000 m-/ngay va cap cho nha may nuoc San Dong
32.000 m-/ngay vao mila kho: san xuat mroc sach dat cong suat
15.000m3/ngay vot 47.047 km duong ong chuyen tai va phan phdi, Ngay
30/07/2016, Cong ty da to chuc khanh thanh dua vao van hanh nha may
mroc An Hiep giai doan 1 vai cong suat 15.000m3/ngay. Cong trinh nay la
cong trinh tr9ng diem dU'gcUBNOtinh chi d~o day nhanh tien d(>thl!C hi~n.

- Tong von d~lUtU':277.770.743.561 dong

- D!a diem dl! an: Huy~n Chau Thanh - Thanh pho Ben Tre, tinh Ben Tre

- Quy mo, cong suat:

• Tr~m bam nU'ac tho: cong suat 47.000 m3/ngay

• Tuyen ong chuyen tai nU'ac tho: lap d~t 8.00m ong gang deo 0450.

• Nha may xu ly nU'ac: cong suat 15.000m3/ngay.

• Tuyen ong chuyen tai phan phoi: lap d~t khoang 14.047m ong cac lo~i:

+ 6ng gang deo 0600, L = 525 m

+ 6ng gang deo 0500, L = 7.312 m

+ Ong uPVC 020, L= 1.290 m

+ 6ng uPVc 0150, L = 4.920 m

- Ngoai ra con dl! tril ong cap 3, ong nhanh va dong ho IU'ulU'gng de dU'a nU'ac
den cac h(>tieu thw

• 6ng uPVC 060-90: 25.000 m

• Bong ho va ong nhanh 015/21: 6.000 h(>
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.. D\I' an H~ thong phan phdi nuoc sach huyen Mo Cay Nam va huyen Mo
Cay Bae.

- Day la du an xay dung h~ thong cap nuoc cho huyen M6 Cay Bac va huyen M6
Cay Nam, tinh Ben Tre. Trong do: Nguon mroc Hiy tir mang cap nuoc thanh
phd Ben Tre; Cong suat cap nurrc 7.000 m-/ngay dern: Xay dung tram bom
tang ap, tuyen ong chuyen tai va phan phct nuoc sach co duong kinh tu 100 -
300mm qua cau Ham Luong cap nurrc sach cho cum dan cu nam doc Quoc lQ
60 tu cau Ham Luong den thi tran M6 Cay, dQCTinh lQ 882 tir QL. 60 den xa
Phurrc My Trung, doc QL.57 - HL.19 den xa Nhuan Phu Tan, doc QL.60 den xa
An Thanh (Cho ThO'mJ,doc QL.60 den xa An Dinh va xa Huong My.

- Quy rna, cong suat:

• Tram tang ap cau Ham Luong, cong suat 7.000 m3jngay dern

• 6ng chuyen tai va phan phoi 0100 mm -+- 0300 mm, tong chieu dai khoang
67.672m;

• 6ng d!ch V\l 0<100 mm dai khoang 32.000 m;

• Dau noi dong ho nll'ac: ON15mm:l0.000 cai; ON20mm: 20 cai; ON50mm:
30 cai.

Dia diem d" an: huy~n M6 Cay Nam va huy~n M6 Cay Bac tinh Ben Tre.

- Tong von dau tll': 159.733.327.686 dong .

•:. Tinh hinh th\l'e hi~n dau to' Dam 2016 nhU' sau:

DI.Jan: HTPP mrac s<;lchHuy~n M6 Cay 1.135.708.489 dong

'" ATONGCQNG

80.396.065.841 dong

Ten khoan m\lc dau to' Tinh hinh giai ngan

DI.Jan: Nha may nuac An Hi~p

81.531.774.330 dong
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4. Tinh hlnh tai chinh
4.1 Tinh hinh tai chinh

Nam2015 Nam 2016
Chltieu (01/01/2015 - (01/12/2015 - % Tang giarn

30/11/2015) 31/12/2016)
Tong gia tr] tai san 582.257 534.927 91,87%
Doanh thu thuan 95.322 128.920 135,25%
LQ'inhuan til' hoat dqng

23.639 25.079 106,09%kinh doanh
LQ'inhuan khac -139 67 -48,20%
LQ'inhuan tnrrrc thue 23.501 25.146 107,00%
LO'inhuan sau thue 18.222 20.193 110,82%
Ty l~ IQ'inhuan tra co urc - 5,57% (*)

DO'n vi tinh: Trieu dong

(*) Day la s6 li~u ke hooch niim 2016 trong Ngh,i quyet Dai h(Ji co dong thann 19p niim
2016. Tj l~ 19'inhutin chia co tuc ql the se dutrc thong qua tai Dai h(Jico dong thirimq nien
2017.

4.2 Cac chi tieu tat chinh chu yeu

Donvi Nam 2015 Nam2016
Chltieu (01/01/2015 - (01/12/2015 -tinh

30/11/2015) 31/12/2016)
1. Chi tieu ve kha nang thanh toan

H~ so thanh toan ngan han Lan 0,85 0,73
H~ so thanh toan nhanh Lan 0,80 0,63

2. Chi tieu ve co cau von

H~ so No'/Tdng tai san % 51,91 44,29
H~ so NQ'/Von chu sa hiiu % 107,95 79,49

3. Chi tieu ve nang hrc hoat dQng

Yang quay hang ton kho Yang 3,79 6,41
Doanh thu thuan /Tong tal san Yang 0,16 0,24

4. Chi tieu ve kha nang sinh Uyi

LQ'inhu~nsauthue/Doanhthuthuan % 19,12 15,66

LQ'inhuan sau thue/ Von chu sa hiru % 6,51 6,78

LQ'inhuan sau thue/ Tong tai san % 3,13 3,77

LQ'inhuan til' HDKD/ Doanh thu thuan % 24,80 19,45
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- Khi tien hanh co phan hoa vao nam 2015, tong tat san cua Cong ty da. diroc
dinh gia lai bang phuong phap tai san. Bieu nay lam Tong tai san Cong ty tang
len dang ke, khoang chenh lech nay khong den tir ket qua cua qua trlnh san
xuat kinh doanh nen khi ap dung gia tri trung binh cua cac khoan muc nam a
ban can doi ke toan trong viec tinh toan cac h~ so tal chinh se lam giam 'I
nghia khi so sanh,

- Do do, trong tnrong h9'P nay, cac h~ so Yang quay Tong tai san, Yang quay
Hang ton kho, ROA,ROE,Cong ty se khong tinh trung binh cac khoan muc tren
ban din doi ke toan .

•:. Chi tleu ve co-cau von

- La doanh nghiep hoat dQng trong nganh cap mroc, viec d~lUtir nha may va h~
thong duong ong can mot luong von Ian. Vi vay, Cong ty Slr dung no kha cao
trong co cau nguon von cua minh.

- Ket thuc nam 2016, h~ so NQ'/Tong tai san va h~ so N9'/ Von chu sa huu deu
giam. Cl;l the, h~ so N9'/Tong tai san giam tll' 51,91 % can 44,29%. H~ so
NQ'/Von chu sa huu giam tll' 107,95% can 79,49%. Ty tr<;mgn9' trong cO'cau
von cua CDngty giam la do Tong nQ'phai tra cua CDngty t~i thai diem ket thuc
nam tai chinh du9'c ghi nh~n giam den hO'n 65 tY dong, chu yeu la do n9' ngan
h~n giam den hO'n57% .

•:. Chi tieu ve nang 11}:'c ho~t dQng

- Yang quay Tong tai san va Yang quay Hang ton kho cua CDng ty nam 2016 co
xu huang tang so vai giai do~n truac co phan hoa, the hi~n nang 11;l'cquan 1'1
rai san eua CDngty dang ngay dng du9'c cai thi~n. Cl;lthe, Yang quay Hang ton
kho tang dang ke tll' 3,79 yang den 6,41 yang trong khi Yang quay Tong tai san
cling du9'c cai thi~n tll' 0,16 yang len 0,24 yang .

•:. Chi tieu ve kh3 nang thanh toan

H~ so thanh toan ngan h~n va h~ so thanh toan nhanh deu giam. Cl;lthe, h~ so
thanh toan ngan h~n giam til' 0,85 Ian can 0,73 l~m,h~ so thanh toan nhanh
giam tll' 0,80 ean 0,63 l~m.Nguyen nhan la do tai san ngan h~n cua CDng ty
giam tll'144,60 tY dong xuong 52,66 tY dong, d~c bi~t la khoan ml;lctien va cac
khoan tuO'ng duO'ng tien giam tll' 109,79 ty dong xuong 27,06 ty dong do CDng
ty thl;fc hi~n chi tra mQt phan tien tll' vi~c ban co phan ve Dy ban nhan dan tinh
Ben Tre (phai tra ve co ph~m hoa giam tif 124,91 tY dong xuong 35,59 tY
dong).
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TINH HINH HO~T DONG

.:. Chi tieu ve kha nang sinh Uri

- Do so lieu lily ke (y hai giai doan khong dong nhat ve so thang nen viec so sanh
cac chi so nay khong mang lai nhieu y nghia. Tuy nhien, nhln tong quat, ca hai
h~ so ROA va ROE deu tang, ROA tang til' 3,13% den 3,77%, ROE tang til'
6,51% den 6,78% , the hien ket qua kinh doanh tich cue cua Cong ty trong giai
doan til' 01/12/2015 den 31/12/2016.

5. CO'cau co dong & tinh hinh tbay doi von chu styhtru
5.1 Cophan

- So co phieu da phat hanh: 28.000.000 co phieu

- Co phieu phd thong: 28.000.000 co phieu

Menh gia: 10.000 dong

- Co phieu uu dai: 0 co phieu

- So co phieu tu do chuyen nhirong: 23.525.400 co phieu

- So co phieu han che chuyen nhirong: 4.474.600 co phieu, Trong d6 bao gom:

• Phan co phieu chao ban cho Co dong chien luoc bi han che chuyen nhuong
theo quy dinh tai Ngh] dinh 59/2011/ND - CPngay 18/07/2011:

Ten co dong 50 giay 50CPh~nche Thiri gian han che
CNDKKD chuyen nhuong chuyen nhuong

C6ng ty TNHH Hoan
0301448451 4.200.000 01/12/2015-

Cau 01/12/2020

• phan co phieu can bQ cong nhan vien dang ky mua them bi h~n che chuyen
nhuQ'ng trong suot qua trinh cam ket lam vi~c thea quy dinh ~i Nghi dinh
59/2011/ ND - CP ngay 18/07/2011. Tong so ltrQ'ng co phieu bi h~n che
chuyen nhuQ'ng trong phan nay la 274.600. Thai h~n h~n che chuyen
nhuQ'ng nay tuy thea cam ket cua tirng can bQ cong nhan vien.

- Giao dich co phieu quy : Khong c6

- Chung khoan khac: Khong c6
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5.2 CooCall co dong

Tinh den ngay30/09/2016, co cau co donggopvon nhir sau:

STT Loai co dong So luong co So luong co Tyl~ sa hfrudong phan

1 Codong trong nmrc 225 28.000.000 100%

Co dong Nha Nurre 1 17.920.000 64,00%

Co dong to chirc 3 9.076.200 32,42%

Co dong ca nhan 221 1.003.800 3,58%

2 Codong nuec ngoal - - -
Co dong to chirc - - -

Co dong ca nhan - - -
TongcQng 225 28.000.000 100%

Co'Call co dong

3,58%

=.'72-11'(
.\~~t
)~iI
\II It

oC6 dong Nha Nuoc 0 Co dong to clurc • Co dong ca nhan
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6. Bao cao tac dQng den moi truong & xa hQi

6.1 Quan ly nguon nguyen v~t li~u

- Cong ty Slr dung nhfrng hoa chat xli' Iy nuoc thong thuong nhu Clo, PACI V01
nong dQ theo quy dinh de xli' Iy nuoc nham mang lai nguon nuoc ngot chat
luong phuc vu doi song sinh hoat va san xuat cua khach hang.

- Cong ty Slr dung ong HDPE de dan nuoc til' nguon ve nha may de xli' ly va sau
do v~n chuyen nuoc ngot da qua xli' ly den cac hQ dan va khach hang. Cong ty
cling thuong xuyen kiern tra duong ong dan de gifr v~ sinh va kiem soat tl I~
that thoat mroc.

- Cong ty luon y thirc thuc hi~n trach nhiern doi vai moi tnrong tir nhien va
cong dong thong qua cong tac bao quan hoa chat xli' Iy nuac va thl;l'Chi~n dung
quy dtnh ve lieu luqng hoa chat trong xli' ly nuac. Ben c~nh dOl Cang ty luan
chu tr9ng den vi~c khai thac hqp ly tai nguyen nuac va dam bao chat luqng
nguon nuac cung cap den dan cu va khach hang.

6.2 Tieu th\l nang hrcrng

- HO<;ltdQng cua cac nha may nuac tieu thl;l di~n nang rat Ian lam chi phi di~n
tra thanh khoan ml;lcchi phi Ian trong gia thanh nuac may. Chinh vi thel Cong
ty da va dang n&ll;l'cSlr dl;lnghqp ly nang luqng di~nl nham giam thieu chi phi
cho Cong ty dong therj gop phan tiet ki~m nguon tai nguyen thien nhien. MQt
so bi~n phap Cong ty dua ra nhu sau:

• V~n hanh may bam nuac va cac thiet bt xli' ly nuac vao gier thap diem co
gia di~n thap de dl;l'trfr nuae tCilicae be ehual sau do bam ra m<;lngluai vao
gier cao diem til' be chua h<;lnche v~n h~mh tr<;lmbam cap 1 vao gier cao
diem tril' truerng hqp thieu ap phai bam tang cuerng nham h~n che san
luqng di~n vao gier cao diem co gia di~n cao.

• Thay the cac may bam va cac thiet bi di~n trong cac Nha may nuac co cong
suat tieu thl;l di~n va hao hl;lt di~n Ian bang may bam hao ton it di~n nang

I

nham giam chi phi tien di~n.
,
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6.3 'I'ieu thu nuoc
- Cong ty Slr dung nguon mroc chu yeu tir song Ham Luong, song Ben Tre, sau do

xU Iy tai cac nha may nuoc trU'D-C khi cung cap cho khach hang va cac hQ dan.
NU'D-cphuc vu true tiep cho qua trinh san xuat va kinh doanh cua Cong ty.

- Ngoai ra, nuoc con duoc Slr dung cho nhu cau sinh hoat tai cac van phong cua
Cong ty

6.4 Tuan thu phap luat ve Bao v~moi truong

- Cong ty luon thirc hien tot cac quy dinh ve khai thac va xa thai, va cac bien
phap bao v~ moi truong thea Luat tai nguyen mroc.

6.5 Chinh sach lien quan den ngU'(rilao dt)ng

- Cong ty luon nhan tlnrc tam quan trong cua yeu to con nguoi trong su phat
trien ben vfrng cua minh. Chinh vi the, viec dao tao, boi dtrong va tuyen dung
dQi ngu can bQ cong nhan vien gioi, co kinh nghi~m a mQt so v! tri quan tr9ng
luon dU'Q'cCong ty chu tr<;mg.

- Danh gia nang I\l'c can bQ Ianh d~o, can bQ quan Iy va nhan vien, de tiep Wc
cung co, ki~n toan bQ may quan Iy dieu hanh thea hU'D-ngg9n nh~, nham dam
bao xay d\l'ng mQt dQi ngu can bQ lanh d~o, kY SU'va chuyen vien gi6i de co du
nang Il!c dieu hanh ho~t dQng san xuat kinh doanh cua toan Cong ty dC;lthi~u
qua cao.

- Tren ca sa ket qua danh gia, Cong ty thl!C hi~n cong tic dieu dQng, luan chuyen
ngu<ri lao dQng, can bQ quan ly de phu hQ'pVD-itrinh dQva t~o dieu ki~n phat
huy het nang l\l'c ca nhan.

- Hang nam, Cong ty deu th\l'Chi~n cong tac dao t~o nang cao trinh dQ cho ngU'<ri
lao dQng va can bQ quan IY. Cong tac dao t~o dU'Q'cth\l'c hi~n thea ke ho~ch
thU'(mg xuyen hang nam nhU': dao t~o ve ngo~i ngfr, nghi~p V\l chuyen mon, ...

6.6 Bao cao lien quan den tracb nhi~m doi veriCt)ngdong

~
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- Cong ty Iuon tich Cl!Ctham gia cac ho~t dQng,x3 hQi,hOC;ltdQng tlnh nguy~n,do -F

d!a phU'ang to chuc, gop phan cham 10 cho Ba m~ Vi~t Nam anh hung, gi~.dlnh
thU'ang binh, li~t 51, cac gia dinh co hoan can.kl<ho khan... t~_.. ,
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BAo cAo BAN rONG GIAM f)OC

III. BAO CAO CllA BAN TONG GIAM DOC

1.Danh gia ket qua hoat dQng san xuat kinh doanh

.:. Boi canh chung

- Nam 2016, han han va xam nhap man de lai nhieu thiet hai nang ne cho tinh
hinh kinh te - xa hQi tinh Ben Tre. Han han gay thieu hut nguon mroc, trong
khi nguon mroc ngot trong tinh bt nhiern man voi nang dQ cao, BEWACa gap
tr& ngai Ian trong viec dam bao cung cap mroc sach cho dan cu trong dia ban.
De dap ung nhu cau mroc sach trong tinh, Cong ty da van dung cac bien phap
mua, van chuyen mroc ngot vot chi phi cao tu cac noi Ian can, dau noi cac
tuyen ong xa len thirong nguon de bam lay nguon mro'c tho co d9 man thap ve
xu 19'.Ngoai ra, day la nam d~lUtien Cong ty hoat d9ng thea hinh thirc co phan
hoa, Ban lanh dao va t~p the ngll'ai lao d9ng chua c6 du thai gian de thfch
nghi.

.:. fJdnh gid ket qua san xuiit kinh doanh

- M~cdu doi m~t vai nhfrng kho khan, nhung t~p the can b9, cang nhan vien da
no i,!c hoan thanh nhi~m Vl:l dugc giao, xoay x& cung cap nuac SC;lchphl:lCVl:l
san xuat va sinh hOC;ltcho nguaj dan va khach hang tren dia b{mdnh Ben Tre,
cung nhau mang IC;liket qua kinh doanh kha tot cho Cong ty trong nam vua
qua. Cong ty da hoan thanh ke hOC;lchd~t ra vai doanh thu dC;ltmuc 128,92 tY
dong, Igi nhu~n sau thue dC;lt20,19 tY dong. Cang ty cling da hoan thanh giai
dOC;lndl! an Nha may nuac An Hi~p va dua vao su d\lng nham cai thi~n nang
suat cung cap nuac, d~c bi~t la khi buac vao mua kho khat nghi~t nam 2017
tai day, khi bien doi khi h~u tC;liDong Bang song Cuu Long dang cang ngay
nghiem trqug han .
•:. Thu~n Il}'i

Cong ty nh~n dugc Sl! quan tam, ho trg clla Tinh uy, H9i dong nhan dan, Uy
ban nhan dan tinh Ben Tre, cac s&,ban nganh cua tinh va chinh quyen cac cap
tu dja phuang den Trung U'ang, da tC;lodieu ki~n thu~n Igi cho Cong ty thl!C
hi~n va hoan thanh tot nhi~m V\l san xuat kinh doanh da dugc cap tren giao
cho Cong ty hang nam.

- Vai han 20 nam hOC;ltd9ng. Cong ty co Sl! on dinh vfrng chac va ngay dng m&
r9ng ve quy rna hOC;ltd9ng cling nhu ve thj truang. Dong thai, cang ty cling da
tich lliy dugc nhieu kinh nghi~rn trong hOC;ltd9ng cap nuac nhu: xay dl!ng h~
thong cap nuac va phat trien mC;lngcap nuac, quan 19'tot cac h~ thong cap
nuac c6 trang bj thiet bi tien tien cua the giai, giam tY I~ that thoat nuac, gia
tang ap Il!c nuac, quan h~ vai cac khach hang Ian. D9i ngli can b9 quan 19',can
b9 chuyen mon ky thu~t co kinh nghi~m trong quan 19'cac dl! an yay von aDA
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tir khau dam phan, lira chon nha dau tu nuoc ngoai tham gia thuc hien nhiern
vu nr van, cung cap v~t tir thiet bi va thi cong xay dung cong trinh,

- Cong ty chu trong dau tu cong nghe, cac nha may nuoc c6 cong nghe hien dai
va thuong xuyen nang cap thiet bi de giarn that thoat mroc tang chat hrorig
nuoc sach phuc VlJ. khach hang tot han.

- Dang uy, Ban Tong Giam doc Cong ty, cac to chirc doan the quan cluing, cung
~p the can bQ cong nhan vien, nguoi lao dQng trong Cong ty luon doan ket,
nhat trf trong cong tac lanh dao va dieu hanh san xuat,

- Ban lanh dao Cong ty c6 kinh nghiern nhieu narn trong nganh, tam huyet va c6
trach nhiern trong cong viec, DQingu can bQ cong nhan vien c6 trinh dQ chuyen
mon nghi~p Vl:l,nhieu kinh nghi~m, tinh than doan ket va tl;fgiac cao.

- Cac dl;fan dau ttr c6 nguon von Ian nhtr dau ttr rna rQng cac nha may ntrac, h~
thong cap ntrac, nha xtrang, may m6c thiet b! cua Cong ty dtr<;ycvay til' nguon
von aDA va vay nguon von doi ung til' cac to chuc tin dl:lng trong ntrac de dau
ttr.

- Hang nam, Cong ty dtrqc ngan sach nha ntrac cap von de dau ttr h~ thong
dtrang ong cap ntrac tC;licac khu dan Ctr t~p trung, de phl:lCVlJ. cung cap ntrac
SC;lchcho cac hQdan tren d!a ban tinh, nham giam ap Il;fCve von cho Cong ty.
•:. Kh6 khan

- CO'sa hC;ltang cong trinh cap ntrac con thieu va cu, nhieu cong trinh xuong cap
khong dtrqc nang cap rai tC;lohang nam, vi~c dau ttr rna rQng dl;fan, mC;lngltrai
cap ntrac con nhieu kh6 khan do nguon von dau ttr cua Cong ty con nhieu hC;ln
che.

- Cong ty hOC;ltdQng trong nganh cap ntrac, d!ch Vl:lcua Cong ty cung cap thuQc
d!ch VlJ. cong ich. D~c thu san pham cong ich la gia d!ch Vl:lse do Nha Ntrac
quyet d!nh nen gia ntrac chi on d!nh ttrO'ng doi va se dtr<;ycdieu chinh trong
tirng giai dOC;lnnhat djnh. Vi~c dieu chinh gia ban ntrac thmyng can nhieu thai
gian tir giai dOC;lnl~p, trinh cac cap c6 tham quyen tham d!nh den giai dOC;lnphe
duy~t, lam giam di tinh linh hOC;lttrong Co'che gia ban ntrac SC;lchcua Cong ty va
anh htrang phan nao den hi~u qua san xuat kinh doanh Cong ty.

- Dieu ki~n san xuat kinh doanh cua Cong ty con g~p 'nhieu kh6 khan, thach thuc
do bien doi khi h~u anh htrang den chat va ltrqng nguon ntrac Cong ty khai
thac de san xuat va cung cap ntrac sinh hOC;ltcho khach hang.

- Cong ty van dag trong giai dOC;lndau ttr rna trQng nen rat can von. Vi~c thieu
von dan den Cong ty phai huy dong tir von vay, vi the Cong ty dIng phai doi
m~t vai ap Il;fCthieu von, ap Il;fCtra nq va lai vay trong qua trinh hOC;ltdQng.

- Quy mo cac dl;f an nha may ntrac cua Cong ty con nh6 nen Cong ty g~p nhieu
kh6 khan trong vi~c tang cong suat va san ltrqng ntrac cung cap.
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- Doi vot cac du an dtlU tir co nguon von yay aDA viec phat sinh chenh Iech ty gia
ngoai t~ ngoai tam kiem soat cua Ccng ty.

2. Tinh hinh tai chinh

2.1 Tinh hinh tai san

Chitieu 30/11/2015 31/12/2016 Ty I~ (%)

Tal san ngdn han 144.596 52.663 36,42%

Tien va cac khoan tuong duong tiEm 109.793 27.062 24,65%

Cac khoan dau ill tai chinh ngan han - - -
Cac khoan phai thu ngan han 15.650 14.797 94,55%

Hangton kho 7.934 6.865 86,53%

Tal san ngan han khac 11.219 3.939 35,11%

Tai san dat han 437.661 482.264 110,19%

Tai san co dinh 310.888 463.057 148,95%

Tai san d&dang dal han 119.442 14.625 12,24%

Tai san dai han khac 7.331 4.582 62,50%

Tongtai san 582.257 534.927 91,87%

DO'nvi tinh: Trieu dong

30/11/2015 31/12/2016

90,16

• Tai san ngan han
oTa! san da; han

• Tal san ngan han
oTai san dai han

- Tong tai san cua Cong ty co xu huang giam so vo'i thot diem ket thuc nam tai
chinh 2015 tai ngay 30/11/2015. C1,lthe, tong tai san cua Cong ty tai ngay
31/12/2016 duoc ghi nh~n trong so sach la 534,93 tY dong, tuang duang
91,87% so v&i nam 2015. Tai san ngan h~n clla Cong ty giam chi con 52,66 t.Y
dong, giam 63,58% so v&i con so 144,60 t.Y dong t~i ngay 30/11/2015. Tai san
dai h<;lnclla Cong ty tang them 10,19%, d~t muc 482,26 ty dong.



- Xet ve co cau tong tai san, tai san dat han chiem tY trong cao trong co cau tong
tai san va dang co xu huong tang (75,17% nam 2015 va 90,16% nam 2016).
Nguyen nhan la do narn 2016, Cong ty chinh thirc dira vao hoat d9ng Nha may
nuoc An Hiep (176,67 tY dong) va D11an h~ thong phan phdi nucc sach huyen
MD Cay Nam, MD Cay Bac (10,86 tY dong), lam cho tai san co dinh duoc ghi
nhan tang den 48,95%, dat 463,06 tY dong.

2.2Tinhhlnhng phal tra
Dun vi tinh: Trieu dong

Chitieu 30/11/2015 31/12/2016 % tang tnrong

N9'ngan han 171.063 72.181 42,20%

Phai tra nguoi ban 14.854 3.284 22,11%

Nguoi mua tra ti"Emtruce - 338 -
Thue va cac khoan phai nQpNha Nuoc 805 1.264 157,02%

Phai tra ngiroi lao dQng 6.472 4.821 74,49%

Chiphi phai tra ngan han 1.562 1.741 111,46%

Phai tra ngan han khac 125.558 36.377 28,97%

Yay va no thue tai chinh ngan han 19.742 22.977 116,39%

Quy khen thuong phuc IQ'i 2.070 1.379 66,62%

N9'dai h~n 131.194 164.721 125,56%

Tongn9' 302.257 236.902 78,38%

30/11/2015 31/12/2016

43,40%

69,53% .

ONI?' ngan h~n

- T~i thai diem ket thuc nam tai chinh 2016, tong nq phai tra cua Cong ty dU'qc ghi
nh~n a muc 236,90 tY dong, tU'ang dU'ang 78,38% so vai ngay 30/11/2015. TCili
ngay 31/12/2016, Nq ngan hCilndU'qc ghi nh~n giam 57,80% so vai muc 171,06
tY dong tCilingay 30/11/2015, chi con 72,18 tY dong. Trong khi do Nq dai hCiln
tang 25,56%, dCiltmuc han 164,72 tY dong. Vi~c tang nq yay dai hCilnchu yeu
dung cho vi~c dau tU'tai san co d!nh hinh thanh trong nam cua Cong ty.
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3. Nhfrng cai tien ve co-cau to chtrc, chinh sach, quan Iy
- Thanh l~p Phong chong that thoat mroc, tham muu cho Ban Tong giam doc ve

bien phap va tinh hinh thuc hi~n muc tieu giarn tY l~ that thoat nuoc cua Cong
ty.

- Tien hanh ra soat, danh gia lai hoat dQng cua cac phong ban, thuc hien sap xep
lai nhan sl,1'thea huang chuyen mon hoa nham cat thien hieu qua va nang lire
cua cac phong ban, huang den nang cao chat luong nguon nhan lire.

- Xay dung quy dinh, h~ thong, thang bang luang cho Cong ty co phan, dam bao
minh bach va cong bang cho Co'che luang thuong cua Cong ty, gop phan nang
cao tinh than va dQng Il,1'Ccho nguoi lao dQng.

4. Giai trinh cua ban tong giam doc doi v(ri y Iden Idem toan

- Dan vi kiem toan dQc l~p la Cong ty TNHH Kiem toan va Tu van Chuan Vi~t -
VIETVALUESda dua ra y kien chap nh~n toan phan doi vai Bao cao tai chinh
nam 2016 cua Cong ty. Chinh vi v~y Ban Tong Giam doc khong dua ra y kien
giai trlnh them.

5. Ke ho~ch phat trien trong tuO'ng lai
,..

STT Chitieu DO'nvi tinh Keho~ch Th\fchi~n KH2017/
2017 2016 TH2016

1 San hl'9'ng mrac ghi thu m3 15.100.000 14.621.416 103,27%

2 Tong doanh thu Tri~u dong 153.000 120.254 127,23%

3 LQ'inhu~n sau thue Tri~u dong 27.168 19.226 141,31%

..
L
!

- De dua ra ke ho~ch phat trien phil hQ'pvai tinh hinh thl,1'cte cua Cong ty, Ban
Tong giam doc thl,1'chi~n danh gia ve trien vc;mgphat trien nganh. Ban Tong
giam doc Cong ty nh~n thay nganh cap thoat nuac co nhfrng dieu ki~n thu~n
lQ'ide phat trien trong ttrO'ng laL Bai vi nuac s~ch la m~t h~mg thiet yeu khong
the thieu cho sinh ho~t va san xuat. De phat trien kinh te can phai phat trien
m~ng luai cap thoat nuae va dam bao du nguon cung cap nuae s~ch. Tinh Ben
Tre la mQt trong nhfrng d!a phuO'ng dang co Sl,1'ehuyen minh trong phat trien
kinh te t~i vu.ng kinh te, thu hut dau ttr nuac ngoai. Do do, nhu cau nuac s~ch
cho san xuat va dan dl,lng ngay cang tang, t~o ra th! truang day tiem nang eho
Congty.

- Tuy nhien, ke hO<,lchphat trien eua Cong ty tiem an nhieu rui ro tir moi truang.
Ben Tre la mQt trong nhfrng tinh ch~u anh huang nghiem trqng nhat ttr bien
doi khi h~u. Nam 2017, tinh hinh thien tai h~n m~n duQ'c dl,1'bao se di~n bien



kho luang va khat nghiet han. Voi h~ thong co sa v~t chat dang tung buoc
duoc cai thien, cung voi cac ke hoach da duoc chuan bi cu the de kip thai irng
pho, Ban Tong Giarn d6c van tu tin vao mdt ket qua kinh doanh tich cue cho
Cong ty narn 2017. Ben canh do, Cong ty cling vira thanh lap Phong chong that
thoat mroc, diroc ky vong se giam thieu t:Y l~ that thoat nuoc, nang cao hleu
qua va chat IUQ'ngdich vu cung cap nuoc dong thai giam chi phi hoat de)ng cho
Cong ty. Cl;1the, Ban Tong giam d6c d~t muc tieu doanh thu nam 2017 dat 153
t:Y dong, cao han 27,23% so voi doanh thu nam 2016, LQ'inhuan sau thue dat
rrurc 27,168 t:Y dong, cao han 41,31 % so vot IQ'inhuan nam 2016. ..

.:. Bi~n phap thuc bi~n

~ Bi~nphap quan Iy san xuat

- Quan ly chat IUQ'ngmroc dat tieu chudn cua Be)Yteo

- Thirc hten t6t cac quy dinh ve khai thac va xa thai, cac bi~n phap·bao v~ moi
truang thea Lu~t Tai nguyen nuac.

- Tang cuang cac bi~n phap ky thu~t tren h~ th6ng bam, xu Iy, h~ th6ng duang
6ng cap nuac. Ben c~nh do, can be)cong nhan vien can co Sl;l'ph6i hQ'pch~t che
gifra cac dan vi cua Cong ty trong vi~c nh~n b~mgiao, dau n6i va dieu ph6i,
nang san IUQ'ngnuac s~ch tu cac h~ng ml;1Ccong trinh cua cac h~ th6ng cap
nuac.

"I. Bien pbap quan Iy khacb hang, gia tang san IU'Q'ngtieu tb\l nU'Crc

- Dau tu rna re)ngm~ng luai cap nuac ve khu Vl,l'Cchua co nuac

- Thl;l'chi~n t6t cac dich Vl;1cham soc khach hang va tinh toan gia nuac hQ'p IY.

Cai ti~ng cang tclcghi thu tien nu&c,giam tY l~ ton thu xu6ng muc thap nhat.

Bi~nphap ve nguon nhan I\l'c

Tiep tl;1ccung c6, sap xep I~i be)may quan ly, dieu hanh thea huang gQn nhE;?,
dam bao de)i ngfi can be) lanh d~o, kY su va chuyen vien gi6i co du nang ll;l'e
dieu hanh ho~t de)ng san xuat kinh doanh cua toan Cong ty d~t hi~u qua cao.

- Chu trQng nang cao nang ll;l'Ccho can be) cong nhan vien va can be) quan ly
trong Cong ty. Hang nam Cong ty deu d~t ra ke ho~ch to chuc cae chuang trinh
~p huan, dao t~o ve nghi~p V\l chuyen mon, ngo~i ngfr va cac ky nang khac.

4. Bi~nphap tU!t ki~m chi phi thong qua vi~c chong that thoat nU'Crc

- Chong that thoat nuac la mQt trong nhfrng ml;!ctieu chu yeu rna Cong ty d~t ra
trong ke ho~ch phat trien hang nam. Cong ty se tien hanh tang cuang quan ly
dong ho nuac, dau tu mai, ll;l'achQn chung lo~i dong ho d~t tieu chuan cao,
thl;l'Chi~n kiem dfnh ban dau va kiem dfnh dfnh kY; thay the dong ho den h~n
kiem dinh; tang cuang kiem tra chong that thoat qua dong ho.
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BAo cAo BAN TONG GIAM DOC

- Cac phong ban trong Cong ty phdi h9'P voi cac dan vi san xuat tang ctrorig
cong tac quan ly kY thuat, tim ra cac phuong an phu h9'P voi hien trang cap
nuoc tung khu vue dang quan ly de giarn tY l~ that thoat nurrc,

- Xay dung chuang trinh phoi h9'P cong dong trong viec chong that thoat nuoc

- Tang cuong trach nhiem doi vot cong tac sua chua, dam bao phat hien, sua
chua nhanh chong, kip thai.

"'" Bi~n phap ve tal chinh

- T~p trung tich lily von de co mdt tiem lire ve tai chinh manh, du tam voc de
thuc hien cac du an dau tu rna rong, cat tao nang cong suat cac nha may nuoc,
rna rong mang hroi cap nuoc, dau ttl' thiet bi de gia tang san luong mroc, dap
img nhu cau su dung mroc sach cua cac thi xa, huy~n tren dja ban tinh. '

Nang cao hi~u qua su dl:J.ngvon bang cac bi~n phap nhu: dau tu tung giai do~n
thea nhu cau thj truang, lay nguon thu tlr khau hao, 19'inhu~ri de dau tu phM
trien, toi da hoa cong suat cac cong trinh dau tu

6. Bao cao danh gia lien quan den trach nhi~m ella doanh nghi~p doi
vai eQng dong dja phU'O'ng

6.1 Danb gia lien quan den cae cbi tieu moi tnfang

- T~p the can bq, cong nhan vien Cong ty da
thl,l'chi~n tot cac djnh huang cua Hqi dong
quan trj va Ban Tong Giam doc trong vi~c
dam bao thl,l'c hi~n trach nhi~m vai moi
truang ben c~nh ho~t dqng san xuat kinh
doanh. Cong ty dam bao cung cap nguon
nuac s~ch chat lU9'ng

- Can bq, cong nhan vien Cong ty cling tich
Cl,l'Ctham gia vao cac ho~t dqng tiet ki~m
nang IU9'ng, tiet ki~m nuac, bao v~ moi
truang nuac.

- Ngoai ra, Cong ty cling thl,l'Chi~n tuyen truyen cho can bq cong nhan vien ve
thl,l'c tr~ng tr~ng bien doi khi h~u, qua do nang cao nh~n thuc cua nguai lao
dqng ve van de da, dang va se tac dqng trl,l'c tiep den dai song va cong vi~c cua
nguai lao dQng.
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6.2 Danh gta lien quan den van de ngU'O-ilao dQng

- Ban Tong Giarn doc thirong xuyen quan tam den dCrisong va dieu kien lam vrec
cua can bQ cong nhan vien Cong ty va san sang h6 tro khi can thiet. Chinh sach
nhan su cua Cong ty cling dap img duoc mire song thuc te cua nguot lao
dQng.Ben canh do, Ban Tong Giam doc cling tao dieu kien de t~p the nguoi lao
dQng duoc lam viec trong moi tnrong an toan, than thien va duoc khuyen
khich phat huy va nang cao nang lire cua ca nhan,

- Ban Tong Giam doc Cong ty khuyen khich cac hoat dQng doan the, cac chuang
trinh van nghe, the thao, ... gifra cac phong ban nham nang cao tinh than doan
ket cua can bQ, cong nhan vien trong Cong ty.

6.3 Trach nhiem cua doanh nghiep doi vo-i cQng dong dia phuong.

Ban Tong Giarn doc luon khuyen khich va tao dieu kien de can bQ, cong nhan
vien tich Cl,l'Ctham gia vao cac hOC;ltdQng xa hQi do d!a phuang va Ceng ty to
chuc. Hang nam, Ceng ty deu tham gia VaGcac chuang trinh thi~n nguy~n,
dong gop VaGcac dl,l'an vi c<)ngdong tC;lidia ban nhu tham gia tham nom gia
dinh chinh sach, dong gop xay dl,l'ngNha tinh thuang, h6 trQ' kinh phi hQc t~p
cho hQcsinh ngheo hieu hQc,...

- Ngoai ra, Ban Tong Giam doc cling vai t~p the nguai lao dQng thl,l'chi~n quyen
gop cho dong bao vling g~p thien tai tren ccl nuac va huang ung tich Cl,l'Ccac
chuang trinh huang ve Bien dao que huang.

'3~l,.

~
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BAo cAo HOI DONG QUAN TRJ

IV. DANH GIA ellA HOI DONG QUAN TRI
1. Ve cac m~t hoat dQng ella cong ty

1.1 Ve hoat dQng kinh doanh
- Nam 20161a narn dau tien Cong ty hoat dqng vot hinh tlnrc la Cong ty Co phan,

Cong ty da nhanh chong thich nghi va no lire dat duoc ket qua kinh doanh tich
C,!C.Cl;1the, hoat dqng kinh doanh giai doan tir ngay 01/12/2015 den ngay
31/12/2016 cua Cong ty the hien ket qua tot vai doanh thu va IQ'inhuan deu
VU'Q't ke hoach de ra. Cu the, san IUQ'ngmroc ghi thu dat 107,38%; Doanh thu
dat 109,25%.

- Trong narn qua, du thien tai han man gay thieu hut nguon nuoc nghiern trong
trong tinh Ben Tre, Cong ty da no lire tim kiem nguon nuoc tho 6- thuong
nguon de dap img nhu cau san xuat va sinh hoat cua nguoi dan va khach hang.
Ben canh do, nam 2016, UBND tinh Ben Tre cling ban hanh Quyet dinh
45/2016/ QD - UBNDquy dinh gia tieu thu nuoc sach cua Cong ty co phan Cap
thoat nuac Ben Tre. Trong quy dinh mai nay, gia nuac dUQ'cdieu chinh tang
len, gop phan lam tang doanh thu cua Cang ty.

1.2 Ve hO(;1.tdQng dau tu'

- Nam 2016, Cang ty hoan thanh dung ke ho~ch tien dq th'!c hi~n 2 d,! an bao
gam: Nha may nuac An Hi~p va H~ thong phan phoi nuac s~ch t~i huy~n MD
Cay Nam va MD Cay Bac.

- Ben c~nh do, Cong ty con chu tr9ng vi~c thay the, sua chua may moc thiet bi,
dau tu nang cap h~ thong dUCrngong mai nham nang cao hi~u qua ho~t dQng
cua cang ty.

1.3 ve cac hO(;1.tdQng lien quan den trach nhi~m moi tnl'<rng va xii hQi
- Cang ty dii t~o mai truCrng lam vi~c on dinh va lanh m~nh cho can bq, cang

nhan vien cua Cang ty. DCrisong v~t chat va tinh than cua t~p the can bq, cang
nhan vien cua Cang ty Iuan duQ'c quan tam. NguCrilao dqng duQ'c t~o dieu ki~n
tham gia nhung chuang trinh van hoa, the thao, ho~t dqng dqng Doan, Cang
Doan va cae ho~t dqng xa hqi khac.

- Ban Tong Giam doc va t~p the can bq, cang nhan vien luan '1 thlrc th,!c hi~n
trach nhi~m vai mai truCrngthang qua ho~t dqng thuCrng xuyen kiem tra chat
lUQ'ngnuac, tinh tr~ng cua dUCrngong, tinh tr~ng bao quan hoa chat xu 1'1
nuac va kiem soat ch~t che ty I~ that thoat nuac. Cang ty luan dam bao thl!C
hi~n dung quy dinh cua phap lu~t ve bao v~ mai truCrng.

2. Ve hOfoltdQng ella ban tong giam doc
- Trong nam 2016, Ban Tong giam doc cang ty da ho~t dqng hi~u qua, tich Cl!C

trong vi~c th,!e hi~n cac quyet d~nh cua Hqi dong quan tr~ giao cho nham th,!c
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hien tot ket qua hoat dQng kinh doanh thea Nghi quyet cua Dai hQi dong co
dong nam 2016. Thirc hien tot cac quy dinh cua phap luat, gifr moi quan h~ tot
voi cac doi tac, khach hang va chinh qUYE!nd~a phuong, Thuc hien day du cac
nghia V1.l cua doanh nghiep doi voi Nha mroc, khong xay ra cac sai pharn ve
mat phap IY.

- Chu dQng de xuat, xin y kien HQidong quan tri khi phat sinh nlnrng van de co
lien quan den lQ'iich cua cong ty. Quan tam den doi song v~t chat tinh than cua
nguot lao dQng trong cong ty. Thuong xuyen lang nghe cac y kien dong gop
mang tinh chat xay dung nham hoan thien bQmay to chirc quan ly va nang eao
chat hronghoat dQng cua Cong ty.

3. Ke hoach va djnh huang
- Nharn tang cuong hi~u qua quan tri, Cong ty dang tirng buoc thuc hi~n tai cau

truc h~ thong quan tr~ va v~n hanh eua Cong ty thea huang tinh gQn, t~p trung
va hi~u qua. lrng dl;lng H~ thong thong tin quan ly vao hO<;ltdQng san xuat kinh
doanh.

- Xay dl;l'ngquy che Quan tr~ nQi bQ va chuan hoa quy trinh lam vi~c nham gia
tang kiem soat chi phi, tang doanh thu va IQ'inhu~n

- Xay dl;l'ngke hO<;lchcung cap nuac phong truang hQ'ph<;lnhan, xam nh~p m~n.

- Tang cU'ang tham gia cac hO<;ltdQng huang den bao v~ moi truang, Slr dl;lng
hQ'ply tai nguyen thien nhien d~e bi~t la tai nguyen nuac. Ngoai ra, Cong ty se
tham gia cae hO<;ltdQng tuyen truY€!nnham nang cao nh~n thfrc ve bien doi khi
h~u cho eQng dong dan eu trong dta ban hO<;ltdQng.
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QUANTRJCONGTY

V. QUAN TRI CONG TV

1. HQi dong quan tr]

1.1 Thanh vlen Hqi dong quan tr]

- Thong tin ve cac thanh vien HQidong quan tri da duoc trinh bay (y phan Thong
tin chung.

1.2 Cac tieu ban thuec Hqi dong quan tr]

- H9i dong quan tri chua thanh lap cac tieu ban true thuoc, Cac thanh vien H9i
dong quan tri thuc hien cac nhiern V'\I cua minh thea su phan cong cua H9i
dong quan tri .

1.3 HOC;ltdqng ella HQi dong quan trt

.:. HOC;ltdQng ella Hqi dong quan tr] trong nam

- HQidong quan tri da don doc va giarn sat thuong xuyen viec thuc hien cac Nghi
quyet cua Dai hQi dong co dong va HQi dong quan tri da ban hanh, kiem tra
hoat dQng dieu hanh cua Ban giam doc trong cac hoat dong kinh doanh.

- Ban giarn doc l~p bao cao mot so chi tieu tai chinh gtri HQidong quan tri hang
quy: dong thai, qua cac budi h<,>pclla H9i dong quan tri, Tong Giam doc Cong ty
bao ao tinh hinh san xuat kinh doanh den thai diem hi~n t~i cling nhu phuO'ng
huang trong thai gian tai de HQidong quan trj co y kien chi d~o.

- Thong qua ho sO',dl;f thao Quy che lay y kien bieu quyet clla HQidong quan trj
bang van ban, HQidong quan trj cling the hi~n trach nhi~m trong viec tham gia
ban sat va giai quyet nhfrng van de thuQCtham quyen cua HQidong quan trj.

- Giam sat, chi d~o thl;fc hi~n vi~c cong bo thong tin kip thai thea quy dinh

- Giam sat ho~t dQng quan ly clla Ban Tong giam doc nham nang cao hi~u qua
ho~t dQng kinh doanh va hoan thanh cac chi tieu ke ho~ch da d~t ra .

•:. Cae Nghi quyetj Quyet djnh ella HQi dong quan trj trong nam

So So Ngay/Nghi quyet/ NQidungTT Quyftdinh thang

01 02/NQ-CTN- 01/12/2015 Thong qua ket qua hau dl' th~mh vien Hqi dong
HDQT quan tri Cong ty co phan Cap thoat nU'&eBen Tre

02 03/NQ- CTN- 01/12/2015 Thong qua ket qua bau ell' th~mh vien Ban kiem
HDQT soM Cong ty co phan Cap thoat nu&e Ben Tre

03 04/NQ-CTN-
01/12/2015 Thong qua muc luO'ng eua Chu tjeh HDQT,

HDQT TruCrng BKS; Thu lao eho th~mh vien HDQT
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So So Ngay/Ngh] quyetj NQidung
TT Quvetdinh thang

khong chuyen trach, thanh vien BKS khong
chuyen trach va Thu ky Cong ty co phan cap
thoat nuec Ben Tre

04 05/NQ-CTN- 01/12/2015
Ve viec bo nhiern Tong Giam doc Cong ty co phan

HDQT Cap thoat mroc Ben Tre

05 06/NQ- CTN- 01/12/2015
Ve viec bo nhiern Pho Tong giam doc Cong ty co

HDQT phan Cap thoat mro'c Ben Tre (Ho Th! Bich Ha)

06 07/NQ-CTN- 01/12/2015
vs vi~c bo nhiem Pho Tong giarn doc Cong ty co

HDQT phan Cap thoat nuoc Ben Tre (Tran Hung)

07 08/NQ-CTN- 01/12/2015
Ve viec bo nhiem Ke toan truorig Cong ty co phan

HDQT Cap thoat nuoc Ben Tre

09/NQ-CTN-
Thong qua mire luong cua Tong Giam doc, Pho

08 HDQT 01/12/2015 Tong giam doc va Ke toan tnrong Cong ty co
phan Cap thoat nuoc Ben Tre

10/NQ-CTN-
Thong qua co cau to chirc bQ may cac phong

09 HDQT 01/12/2015 nghiep vu va cac don vi true thuoc Cong ty co
phan Cap thoat nuoc Ben Tre

29/NQ-CTN- Ve vi~c dong y hgp dong ke thira thl;l'c hi~n cac
10 HDQT 15/12/2015 dl;l' an va thong nhat giao Chu tjch HDQT uy

quyen eho Tong Giam doc Cong ty

Thong qua mlfe thu lao eho thanh vien Ban kiem
11 32/NQ-HDQT 24/12/2015 soat kh6ng ehuyen trach (ho sung cho ong

Nguyen Dinh Huan)

12 50/QD-HDQT 08/01/2016 Ve vi~e ban hanh Quy che chuyen quyen sa hfru
co phan

13 29/NQ-CTN- 10/03/2016 Ve vi~c thong qua dang kY co phieu ~i Trung tam
HDQT lU'ukY chung khoan Vi~t nam

Ve vi~c phe duy~t Bang IU'O'ng(t~m thai) cua can
14 31/NQ-HDQT 31/03/2016 bQ, vien ehue quan ly va nguai lao dQng trong

Cong ty co phan Cap thoat nuae Ben Tre

15 38/QD-CTN- 23/05/2016
Quyet dinh ve vi~C ban hanh Quy che quan trj

HDQT Cong ty Cophan Cap thoat nuac Ben Tre

16 78/NQ-CTN- 11/07/2016
Ve vi~e ll;l'aehQn dO'n vi kiem toan bao cao tai

HDQT ehlnh nam 2016
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QUAN TRJ CONG TY

So So
Ngay/Ngh]quyet/ Ni)idungTT

Quyetdinh thang

17 79/QD-HDQT 22/09/2016 Ve viec ban hanh Quy ehe to chirc va hoat dQng
cua Ban kiem soat

18 80/NQ-CTN- 23/09/2016 Ve viec hra chon don vi ttr van phat hanh e6
HDQT phieu tang von <lieul~ tal Cong ty

19 81/QD-HDQT 08/06/2016 Ve viec ban hanh Quy ehe Quan ly no cua Cong ty
co phan Cap thoat nuoc Ben Tre

20 82/NQ-HDQT 16/11/2016 Ve viec thong qua phuong an phat hanh co phieu

83/QD-CTN- Ve vi~e ban hanh Quy ehe to chirc va Hoat dQng
21 30/12/2016 cua HQidong quan tri Cong ty C6 phan Cap thoatHDQT nuoc Ben Tre.

1.4 Hoat dQDgcua thanh vien HQidong quan tr] dQcl~p

- HQidong quan tri Cong ty khong co thanh vien dQc l~p

1.5 Danh sach cac thanh vten cua HQidong quan tr] co clnmg chi dao tao ve
quan tr]

- Hien tai cac thanh vien HQidong quan tri Cong ty chU'a c6 chung chi dao t<;lOve
quan trj Cong ty. Trong thai gian t&i, khi co lap t~p huan, HQidong quan tri se
Clfd<;lidi~n tham dl;f.

2. Ban kiem so.it

2.1 Thanh vien Ban Idem soat

- Thong tin ve cac thanh vien Ban kiem SOat da dU'Q'Ctrinh bay (y phan Thong tin
chung

2.2 Hm~tdQngclla Ban kiem soat

- Kiem tra giam sat vi~c quan ly dieu hanh Cong ty thong qua vi~c giam sat hO<;lt
dQng cua HQi dong quan tri va Ban Tong giam doc de trinh D<;lihQi dong co
dong thong qua.

- Xem xet tinh phil hQ'p,hgp phap cac Quy che, Quyet djnh cua HQidong quan tri,
Ban Tong giam doc trong cong tac quan ly, kiem soat trinh tl;f,thu tt,lCban hanh
cac van ban cua Cong ty phil hQ'pv&iquy trinh trien khai thl;fChi~n ke hO<;lch

- Kiem tra, giam sat tinh hinh hO<;ltd9ng tai chinh eua Cong ty de kip thai co kien
nghi phil hQ'p
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- Kiem tra bao cao tlnh hlnh kinh doanh tai chinh hang quy, bao cao tal chinh
ban nien va kiem tra bao cao tai chinh kiem toan nam

3. Cac giao dich, thu lao va cac khoan lQ'iich ella hQi dong quan tr]

3.1 Luong, thu lao va cac khoan leri ich

- Doi voi tien hrong,thuong

Chu tich HDQT, thanh vien HDQT chuyen trach va Truong Ban kiem soat
(khong huang thu lao) va duoc huang hrong can cu theo Nghi Dmh so
53/2016/ND-CP ngay 20 thang 12 nam 2012 cua Chinh phu quy dinh ve lao dQng,
tien luong, thu lao, tien thuong doi voi Cong ty co co phan, von gop chi phdi cua
Nha nuoc va Thong tu so 28/TT-BLDTBXH ngay 01 thang 9 narn 2016 ve viec
huang d~n thuc hien quy dinh ve lao dong, tien luong, thu lao, tien thuang doi
vai Cong ty co co phan, von gop chi phoi Nha nuac.

- Doi vai thil lao:

Doi vai thanh vien HDQTkhong chuyen trach, thanh vien Ban kiem soM va thu
k:Y cong ty duQ'c thong qua D~i hQi co dong bieu quyet muc thil lao giai do~n
(01/12/2015 den 31/12/2016) nhu sau:

HQva ten Chucdanh Dong/ngmYi/thang

6ng Phan Dinh Tan Thanh vien HDQT 4.500.000

Ba Nguyen Thj Kim PhuQ'ng Thanh vien HDQT 4.500.000

6ng Nguyen Dinh Huan Thanh vien Ban Kiem soat 4.000.000

Ba Trtm Thj Hong PhuO'ng Thanh vien Ban Kiem soat 4.000.000

Luu Van Khanh Thu ky 3.000.000

Le Thi Hong Tham Thu ky 3.000.000

Jl'
1r\A
:,)~1
~N11

3.2 Giao djeh eo phieu ella eo clong n(ii b(i

Khongco
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VI. BAa cAo TAl CHiNH
BAo cAo TAl CHINH

1.Y kien kiem toan

BAo cAo KIEM TOANDQC L~P

Kinb go;: QUY co 06NG, HQI DONGQuANTRJ VA BANTONG GIAM DOC
Ci>NGTY co PHA.NcApTHOAT Nlf(jc BtN TRE

ChUng toi dAkian, toan Bao eao tI'Ii chinh kem theo ella Cong ty cs phin cAp thoat nwe Ban Tre (sau day
gQi tit la "Cong tyn). duqc Ijp ngay 20 thang 03 nim 2017 (til trang 03 d~n trang 36), baa g6m Bang can
d6i k~ loan ~i ngay 31 thing 12 nlm 2016, Sao cao k~t qua hoot dong kinh doanh, BtC>cAo 11mchuy~n ti~n
t~ cho nim Iiichinh tit ngay 01 thAng 12 nim 20 15 d~n ngay31 thAng 12 nAm 2016 va cae ban thU)'~1minh
Bao cao tii chinh.

Trich ubifm cU.Ban TADgGiam c1~c

Ban TAng GiAm d& Cong ty chju ttach nhi~m v~ vi~c I~pva trinh bay trung thvc va hqp Iy bao do tai
chlnh cUaCons ty thea chuln I1'IVCk~ lOan. ch6 d1)k~ toan doanh nghiep Vi~t Nam vACae quy dinh phap ly
cO lien quan den vi~ Ijp va trinh bay bao cao tai ebinh va chiu mch nhiem v6 ki~m $OatnQi bQ ma San
T6ng Giam d& xAcdinh IicAn thi~ d6 dam baocho ...iec I,p va trlnh bay Sao cao tai chlnh kh6ng co sai
56ttrQngy~udo gian lJn ho.e nhAm lin.

Trich Dhifm cua )(jim toiD VieD

Trich nhi~m eua chung to! Ii dua ra y kj~n v~ Bao cao tii ehinh d~a lren k~t qua cua eui)c kiSm toan.
Chung toj di tj~n. hAnh ki~m toAn thee cac chuA" mvc ki~m tom Viet Nam. Cae chuin m\fCnily yeu cAu
chung toi tuan thii chuAnmyc \la de quy dinh v~ d{lo d(rc ngh~ nghi~p. 1'9 k~ hO{lChva th\fC hien CllQc
ki!m roan da d,t dl1Q'CSI!dam bao hqp Iy v~ vi~ lieu ~o cao tAi chrnh ella C6ng ty e6 con sai s6t trQng
yeu bay khOng.

Cong viec ki~m toan bao gam th\l'C hi~n cae thu t\lC nhim thu thip cac bing ch(mg ki~m lOan v~ eac sA !i~u
va thuy~tminh tren bao cao tAi chinh. Cae thu [\Ic kh~mloan du~c Iva chQn d\i'8 trCn xct doan cUa ki~m lOlin
vien. bao g6m danh gii nii ro c6 sai 50t nVng yau trong bao cao tii thinh do gian lin bo'e nhAm Iln. Khi
thvc hi~n danh gi! cae nii ro nay. ki~m toan vien da xem xet kiem soBt n(li bQ clia Cong ty lien quan d~n
vi~ Ijp vAtrinh bay bao cAo tAi chrnh trung thvc, hqp Iy nbim thiat ki cae thil t~c kitm toan phil hW VOl
tlnh hlnh th\lC t~,tuy nhien khong nhim m\lC dich dl18 ra y kien v~ hieu qui ella ki~m soit nQi bQ cua Cong
ty. Cong viec kiSm toan cUng bao g6m danh gia Hnh thieh hW CWl cae chlnh sach kE toAnduqc ap d~ng va
Hnh hqp Iy cua cae we tinh k~ toan cuaBan TAng GiAmd6c ciing nhl1 .:tanhgi. viec ttinh bAy tAng th~Sao
cAotal chfnh.

ChUng toi tin tuemg .-inS cAe bing chlmg ki~m toAn mil chUng toi dl thu th,p dllQ'C llidiy du va thich hqp
lam co sO cho y kian kiam toan ella chiing toi.
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y ~a eli. Idlm toan viC.

Thco y ki~ chllnl t6i, SAodo tai chlnh dI phAnanh trunl th\fC vi hqp IY. tdn cAekhl' cfnh trQng~u
tinh hlnh tii chlnh cial Cong ty tfi npy 31 thing 12 nlm 2016. cling nb" k~ quAhOft dQng klnb doanh va
t1nh hinh latu chuyjn eiln t~ eho nim cai chlnh t\) ngay 01 thtng 12 nlm 20lS d'n ngay 31 thing 12 nlm
2016 phil hQ'Pv6'i chub m\fCk6 toAno ch6 dQk~ to6n doanhnghitp Vj~ Nam bit" hanh vl de quy dlnh
pbAp Iy cO lian quand'n vie<:I,p vi trlnh biy Bao do cai chinb.

Tp. H6Chi Minh, ngay 20 thOng03 n6m 2017.
C m toaD d T" vAn Cbub Viit •VlnJlAtllU

Nguyla Thanb UADI- Pb6 Tc\ac GHm d&:
Gi&yCNDKHN til", loOn.s& J5/2-20J3-071-1
Chil kY drive U,quyJn

TrAn Via Hifp - 101. tob vilD
Gidy CNDKHN kil", loan s6 214/-20/3-071-1

Ned nlal ..
• Nhlltrin
• Lrru VlnVAUIU
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BAD CAD TAl CHINH

2. Bao cao mi chinh Dam 2016

BANG CAN DOl KE TOAN
T~i ugay 31 tbang 12n~m 2016

~ "

Mll 56 TAr SAN Thllyit T~I nga)' T.i n~IIY01J1212015
minh JlIJl12016

J :2 3 4 5

100 A.. TAl SANNGAN H.,.:"J S2.66l.891.324 144.S96.499.444
110 I. Ti~n v~ de: khuin tllU'ng 4Il'01l1:tj~n V.l 27.062.028.787 109.?93.009.280
111 I. Ti~n 6.940.940.648 I03.087.92S.8S3
112 2. Cac khoan nrong 4uang ti~n 20,121,088.139 6.705.083.427
120 n. Diu hI' tJii t:hlnh ngln h~n - .
130 m. Cit khoill phil thu ngin h,n 14.796.876.891 15.650.272.811
131 1. Phai Ihu ngan 1l\Wcua khich himg V.2 14.002.629.891 9.102.3&7.913
132 2. Tra irvoc enc nglloi ban ngin h~ V' ~l2.950.000 6.424.207.284..)
136 3. Phai thu ngfu; h~1lkhac \'.4 461.297.000 113.677.674
137 4. Dv ph6n&phai Ihu ngan h~l khOdili (-} - -
139 5. Tii sin Ihi~1leho xu Ij · -
140 JV. Hlln': liln kho v.s 6.86S.017.724 7.93,uS8.039
141 L Hang I()n kilo 6.865.017,724 7.934.258.039
142 2. 1)\1phOng gi;l.mgill hang tAn kho (.} .' -
150 V. Tai san ngill h,n khae 3.938.968.922- 11.218.959.254
15'1 1. Thue gia tri gi.a ling duqt khiu lrU 3.93&.968.922 11.21i.959.25-4
1~3 2. Thu~ v! cac !choin khac phii thu Nhil mtl'rt: - 1.000.000
200 B. TAl SA" DAIH~ 482.263.980.930 437.660.3:54.869
210 1. Clic khoin phii thu did h,n - .

220 n. Tai 5,anc6 djnh 463.056.629.343 310.881.617.1 69

221 I. ni sanc6 diM hllu hinh V.6 463.0]2.351565 310.849.61 i .169

222 - Ngllyen gici 698.84J.9J8.41l 51U14.536,J?O
123 • Gio ,,,; h(,lQmQIl tiiy kJ (2Jj.81'.586.846) (200.464.9/9.0()1)

227 2. Ui sin c6 djnh \·a hlnh \',7 24.277.778 38.000.000

228 - Ngll)'(;n gia 190.O()O.000 190.()()O.000

229 - Gi(j Iri /lao m on Iii)-' ~i (J65.722.222) (J52/)00. ()Q~J

230 111, B4t d~ng san du til' · -
240 IV. Hi sin dO-dang dai hfn .... 6:15.183.107 119.4"J.805.991
242 t. Chi pili xa.y d~g co ban do da:ng V.8 14.625.183.107 119.441.805.991
2S0 V. Diu hI' tii chlnb dili h,n · -
160 Vl. Tili .an dili b"n kMc 4.582.168.480 7.330.931.i09

261 I. Chi phi Ira tru6-e dai hy-n V.9 4.S62.168.480 7.330.931.709

270 TONGCONe TAl SAN 534.926.1173.254 582.256.854.313

ovt: VN-D
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MIs4 Ncv6NV6N Tbu)''' Ttl Dgly T,I lIPY Ol/ll1lUlS
mlDh 31111Il0 16

J 1 J .. 5

JOG C. N(JPHAITRA l36.90Z. I63.403 302.256.854.313
310 I. NVDIID qo 72.180.744.066 171.062.818.849
311 I. Phii IriIngvOi b6n ngin "'" V.IO 3.284.102.207 14.8S4.207.s29
312 2. NglIOI mua ItA ciAn truOc ngin hfn V.II 337.771.604
313 3. Thu! vA ~c khoan pbain~pNhaDUae V.12 1.264.006.137 804.797.306
314 4. Phii IrA DgU"bi lao d~ V.13 4.821.271.14] 6.471.596.378
liS S. Clti phJ phil IriIngin. hfn V.14 1.140.811.669 1.561.641.313
319 6. Phil IriIngin IIfIIWe V.IS 36.376.8S3.066 125.558.497.512
320 7. Vay vI}nq!hul tii chinh ngin hfIl V.16a 22.976.987.177 19.741.972.313
322 8. Qli9IchenIhllOilg.phlicl(1i V.17 1.378.939.063 2.0'10.106.498
JJO II. NVdtl b,D 164.71U19,JJ7 J3l.194.035.464
338 I. Yay vA nq !hu' tAlchlnh <W hon V.16b 164.121.419.337 131.194.035.464
400 D. VONCHU sa H()lJ 198.024.709.85' 180.000.000.000
410 I. V6ulllilb bCha V.l8 198.024.709.851 280.000.000.000
411 l. vOngOpcia. c:hu 56bau 280.000.000.000 280.000.000.000
4JJa . csphiiu phd rhdflg co qll)'in bilu qUY/1 280.000.000.000 180.000.000.000
418 2. Qu.y diu nr phat Iri!n 3.028.932.117
421 3. Lgi nh~ fiIIU thu~ehuaphln phili 14.995.777.134
4110 • LNST chuQphdn phdi lily kJ 41n cucii kY IrWC
41Jh - LNST chuaphdlt ph.11IcY nay 14.995.777.734
430 11. N .An Idnb hhll u khAc
440 T6NC CONGNGu6N V6N SJ.4.916.873..1S4 S8l-.1S6.&54..313

thong OJnl'Jm 2017.
Neu-OiItp bl;" KI toA" trU'61lg mdk

k- ~.l __---.___-
NGUvtN DVV HltN V() THI THl~N TRANC
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BAo cAo TAl CHINH

KET QUA HO~T BONG KlNH DOANH
Cho Dim 'ai chfnb tU oKay01 thaog 12 him 2015 dAooKay31 thiog 12Dim 2016

DVT. YND:
MI cat rrsu Tbuyl1 Til 01/1112015 TIt 0110112015
.4 miab din 31nll1016 dn30/1111015
J 1 3 4 5

01 J. Doallh 1.1111bb bbl vII CUII& cip dlch l'\I VI.I 121.914.014.171 95.327.058.409

02 2. C6c:khoan giim cn:r doanh thu 3.677.201 4.101.166

10 3. Doanb thu thuin vl b'1I hlllIe vii CUDCdp dicb vy 1l8.910.336.970 9S.311.357.W

II 4. Om v6n hang ban Vl.2 44.002.073.175 30.01O.S93.607

10 So Lfi Dbu,a iOp vi bb blae vii (ung tAp djc:hv\I 840911.263.795 65.141.763.636.
21 6. Doanh thu hOftd~nc Iiidunh VI.l 785.324.613 569.812.504

22 7. Chi ph! tl:i chinh VIA 6.699.227.1 S1 S.17HIJ.5S1

23 • 1rong 46: Chi pIti lal va)! 6.699.1'27.15/ Jl1J.D83.SS8

24 I. ChI ph!b6n bUg VI.S 42.307.4.21.052 27.055.506.848

2S 9. Chi ph! qllin Iy doanb nghitp VI.6 11.617.727.377 9.941.562.118

30 10. Lvi ahuta thuAn tilhOft 40"1 !dah doanh 15.C)7!~.205.81S 13.639.493.616

31 II. Thu~pWc VI.7 66.781.372 73.181.906

32 12. Chi phi khat 1559 211.863.49-4

40 13. 4i abu,a kh'c 66.719.813 (138.681.588)

50 14. T6D&IV! Ilhutn kjloin tnr6'c Ibuf 15.145.985.641 23.500.81%.018

51 IS. Chi phi thu! mu ~ dow nghiep hien hAnh V.l2b 4.9S3.104.859 5.278.039.628

S2 16. Chi pbi mu! thu ~p doanh nghitp boln ',1 . ·
60 n. Lfi Dbu,a '1" t}auftbu Jlblp dO'Db "Ibiep 20.1~O.7Bl 18.221.772.40.

10 18. 1.11ecrban tran c4 philu VI.8 644 ·
71 19. Ullu)' glim triD e6 phi'" VI.9 644 ·

Nau1l1l,p bilu

NCUvtNDUYmtN

ss



BAo cAo trru CHUYEN TIENT~
(Th~ophlnlng phap IT(l'C lilp)

Cbo DAmtai ebiob r....ngly 01 thing 12 nim 2015 cJ~DDgay 31 tbba12 nim 2016
. DVT: VND

MI Chitifu Tbuya. Tv 01/1212015 Til' 01/0112015
sA mlnh din 31/1212016 d.n 30/11120I~
I 2 3 4 5

.1.LlJ'U CHUVtN TltN TU' HO..,.T BQNG KINJI DOANH
01 I. Ti~n thu tilbanhing. cung ctp dich 1I\lIIAdoanh Ihu Ichac 136.066.804.413 103.762.617.656
02 2. Tifn dlj ri 1:00ngybi CIIII& cip b4ng n6a, djch V\I (41.049.175.897) (26.902.828.267)
03 3. TiAnchi ri cho ngvbi lao d~ng (26.272.331.264) (23.996.380.057
04 4. Ti~n Iii vuy cD ri (8.708.141.254) (4.210.779.808
05 5. Ti~" !hue Ihu nhtp doanh nghiep dl nOp (4.448.293.794) (~.980.S31.091
06 6. Ti~n Illu kh~ l'itho" dOng kinh doanh 13.946.417.729 115.2.50.974.675
07 7. TieD chi kIltc tho hot! dOng kinh doanh (104.884.662.694) (13.062.861.3 "
20 Lilli chJlyin Ilin /b"An lit hop' 4,ng klnlt doanh (J5.349.396. 761) Ju'860.2JJ.79J

II. LU'lJ CHUYtN TltN Tit HO~T DONG oAu Tli
21 I. Ti~n chi d~ mua sam TSCD. XD TSCD v4\cac tili san (84.929.307.012) (89.183.940.704

claih;n khac
22 2. Ti~n Ihu tir Ihanh 19.nhLlQII&b!nTSCD vi eic tAi san · ·

dai h", khac
23 3. Ti~n chi 1:00vay. mua d.c: c:Onge\l oq CUll de dan vi khAc · ·
24 4. Ti~o thu h6i eho vay. ban I,i c:1cc6ng CI,I nq CUll dan vi kMc - -
2S S. Tien chi <tAutu g6p IIAnvaa dan vi khat · ·
26 6. Ti@nthu h6i dau III sOP vAn vilo don vi khac · ·
27 7. Ti~n thu Iii cho vay, c6 nic: vt lqi nhutn dLl9t cilia 785.324.613 665.716.046
30 Lilli chuyln t/~ntlJllb I~ /t091{f~ngddu Irr (14.UJ.lJ81.469) (81.51&.224.658)

m. LU\JCHUVtN TltNTO'HO~TDQNG TAICH(NH
31 I. n~n thu tv plUt hMb ct\ phleu, nhOnvAngop cUaeM sa hQu · 10.048.298.386
32 2. Ti~n tra I,i vlln gop cho c.ic chli sO !IOu, mua I~i cO phieu · ·

clla doanb ngllitp dI phi' hanb · ·
33 3. nin thu tit eli vay S2.994.465.220 40.448.590.868
34 4. Ti~n Ira nO'g& va)' ( 16.232.066.483) (13.910.616.508
35 S. Ti~Dtni gck nq thui tai chInh · ·
36 6. c6 tile. lqi nhllen da tn clio chClsO hO'u · ·
40 Lilli chu>intlln thliAn lir Ito,' {f~ng tillchlnlt J6.762.J9&.1J7 36.586.211.746
SO Luu cbuyln 'i~D tbuin trDng kS' ($0.20+30+40) (81.730.980.493) 91.918.259.181
60 Tiin vA tU'O'l11: dll'OTll uta diu kt 109.793.009.280 16.864.749.399
61 AM huang clia thay dAi tY gia h6i dolii quy dAi ngo;li t~ · ·
70 T~n va tuvnp dll'OTll!:d~Dtu8i k(l17O-SO+60+61l V.I 17.062.018.787 109.793.009.280

NlWi I'p bilu

NcuvtNDUV mtN va THJ THIEN TRANG
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BAa cAo TAl CHINH

BANTJIUYtT MINH BAo cAo TAl CHiNH
Cbo Dim Iii ~biDbtv agay 01tbAlig 12 aim 1015et~1:IDlay 31lbbg 12 nlm 2016

r. D';'C DItM IIO~T DQNG
I. Hinh th.:n: sO'htu van

Cong ty cs Ph4n cAp thoat name Ben Tre (sau dB)'8Qi tit Ii "C6ng ty") Ii cong ty c6 phSn dU'qcc6
phln h6a tilCong ty TNHH M¢t tbAnh vien. voi c6 phin v6n NbA nuOc nim giG'ucn SOO/ov6n di~u
I~.

2. Lt.bV'I'C kiah doaab
Unh VVC kinh doanh cua Cang ty la san xuit. vi xiy lip.

3. Ngaah Dgb. kil:lh doub
- Khai thac, xli Iy va cung cip nuac, chi ti~t: san xu!t vl phin pbOimIce sach:
- Ban bu6n dA u6ng. chi tiSt! Kinh doanh nuae u6ng dong chai;
- Xiy dlMg nhi cae loai, chi tiat: Xiy dvng cong 1rlnh din d\lflS;
- Sin xuAt da u6ng khong 06n, nuOc khoang" chi ti~t: San xuit n.roc uAngdong ebai;
- Xay d,..ng .con, trinh k5' thu't dAnd~ng kbac. chi ti~l:Xi)' d~g cOns trinh cong nghi~p. Thi
eang lUiylip cap thoat nu6:c trong va ngoai cong trinh, h~ rAngk9 thu$t khu dBn cu va khu cong
nghitp;

- Cia cOng cO kill, xii 19va trang phu kim lo~i, chi tiel: Qia cang CO' khl cAe san phAm dung cbo
nginh nu6c va nginh xiy d\lllg (khong gia cong cO khi trong dja ban nQi0 Tp. B~nTre);

- Ban bu6n chuyen doanh khie chlla dUQ'Cphin vio dau, chi tiet: San xu't kinh doanh cac v~t liT
chuyen ngAnhcip thoat nuae; .

- sUa chila thiSt bi dion ttl va quang hQC.chi tiit: Sua chtla, ki~m djnh d6Dgh6 do nl16c I~nh;
- Up d~t he thOng cAp, moat nuOc, 10 sllOi va diau hOa khans khi, chi tiet: Thj cong xa)' lAp
chuyen nginb cap thoat oWe;

- Thoat n\lOe va xu Iy n\r(Jc thai, chi tiit Thoat mr6:c bAn, n{tovet va th6ng tie c6ng rillh. Dich V\l
thoat nllcJc vAxli ly nucJc thai;

- H~l d(lng kiEn true va tu vin Icy lhujt co lien quan, chi ti~: Dieh VI,J ttl vin, thiSt k~. giam sat
cong ~rinh.fh~)'en ~gAn_hcApthoal nUDe. ~icb v~tu vin diu ~ xA~~dynf quin. iy d~ an, ~op~ao
cao klnh te kY thuft, I~p d" an diu tu xa)' d\JAg, khio Sal, 1,p thlet k&-d" toan, gU1m sat cong
trinh chuyen nginh cAp thoat nllOt.

4. Chu kY siD .nil, )dllhdoa.h tbODg.huOng
Chu kY san xuit kinh doanh th6ng thuong cUaCang ty khong qu4 12 thang.

5. DJc diim ho,t dong cua COOl ty trong IcY c6 iah hWuI et&a8ao e'o iii cldnh
Khong co d~ diem kinh doanh nao trong ky anh hu6:Jlgdan Bao CIO tAi cbinh cua C6ng ty trong
kyo
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6. C~u true C6ng ry
TI,~"g II" vI clrl nllllnl'
CAe Don vi t1'\lC thu¢<: khong co nr each ph6p nhAn bach toan ph\! thu~ nhu sau

STI' Tea chi nUnb vAISj. dlfm kinb Dis cbi MIs61hu4doaah

Chi IlhlmhCong ty CP CAp thoat s6 SlAt Ap 1, Qu6c II) 60, xl Hnu 1300101725-002
I n,\Coc~n Tre - XI nghi~p Xiy Elinh, buy~n Chiu Thanh. linn B6n

lip. Tre,

Chi nhAnh Cong ty CP C~pthoat sf; 103 Ngu)·an HU9. Tp. ~n Tre, 1300107725-003
2 mr6'c Bin Tre - X{ nghi~ Tu vin dnl! Ban Tre,

X!ydvng.

Chi nhinh Cong 1)' CP cAp thoat s6 005, Khu ph6 3, thi ttAn Giang 130010772 S·OO4
3 nube B~nTre - cAp mroc GiAng 'from, huy~nGi6ng Tram,tlnh B~n

Trem. Tre.

Chi nhiinh Cong ty CP C~pthoat Ap Tan Phu, xi San Djnh. huy~nCh\1 1300101725-005
4 nuec BSn Tre - CAp nllDc C11q- Lach. tinh B6n Tre.

Lach,

elli nhAnhCcng ty CP cip moal Ap My £>u-c, .ItA My Thanh, Tp, Ban 1300107725..006
5 nu6'c B6n Tre - cAp nuae Mo Tre, tinh l3~nTre.

Cay.

-_.
iOi

~G.
:P!i
-\o~'
;'N 1

7. NUn villn
T,i ngay k!t thuc nAm Iiichinh Cong ty e6 259 uhin vien dang lam vi~c (sa diu nAm 1022.3nbli.n
vien).

u. NAM TAl CHiNa, DON V, TItN Tf, sir DVNGTRONG KtToAN
1. Nim tW cbfab

NAm tiai chinh cua C6ng ty bAt diu t~ ngay 0'1 thang 01 va ~t (hue vao ngay 31 thang 12 hang
nlim.

Bao cao miy du(YCI,p c:ho n~m titi chfnh d'u tien khi c:6 phin bOa til ngAy 01 thing 12 nlm 2015
d~n 3 t thing 12 n!lm20}6.

2. Dn viti~n If sv d~DI Irong k~to'n
Don vi ti~n t9 sir dllng ltOng kS toan hi f)61lgViQlNam (VND) do vi~ thu, chi eM ySu d,,~c thvc
hi~nbing don vi ti6n tQ VND,
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BAo cAo TAl CHiNH

RI. CHU,\N MQ'C VACHt eoKt roAN ApDVNG
1. Chuin ml,fCva chi dQ ki loan ap dv.ng

Cong ty ap d\lng M th6ng ChuAn,"\Ie ke toan vA Clu~d¢ k~ lolm doanh nghj~p Vi~t Nam dltQ'Cban
Mnh thee Thong tu s620012014m-BTC n&Ay22 tMng 12 nlm 2014 va Thong til sb 5312016TI­
BTC tlgay 21 thang 03 nlm 2016 sua d6i, bOsun~ mQls6 dj~u cua ThOllg til s~2(}0I2014rrr-BTC
cLing nhu cac tMng tu huang d~n th....c hi~n chuan mtre k~ toin CUD BQ Tili chinh trong vi~c l~p
BAocao tai e:hinh.

2. Tuyen b~ v! vlfc tuAn tbtl eblliD myc k~ toaD va cb~ ctQ k~ tODD
Ban T6ng Giant d6c dam bAa di tuan thu yeu c5u cua cae: chuAn mec k6 toan, Chi! do k~ toan
doanh nghi~p Vi~t Nam duqc ban hanh thco TIiong hi sA 200/20 14m·BTC ngay 22 thang 12 nam
20 I4 va. Thong tit &5 S3120 16TT-BTC ngay 21 thang03 nlim 20 16 slia d6i. b6 sung mOlsb di~u
cua Thong tu s5 200/2014rrT-rrrC cung nhltc.!c thOtlg tilhuang din thl,l'Chi~n chudn m\ICka toan
cua BQTai chinh trong viec I~p Sao cao U\i ehinh.

J. Hioh th1ic: IJ (oan ap d..,ng: Nh,t kj chung trin may Hnh.

IV. cAc CHiNH sAcH Kt TOAN ApDVNG
1. Ccrw l,p Baoc:aotai cbiab

BaQ cao tili chfnh duQ'c )~p trin co sO k&lolin dbn t(eh (tru cae thong lin lien quan d€n cae lu6ng
ti~n).

2. Ti.~D"'3cae khoin hrcmg 4mmg ti~D
Ti6n 000g6m ti~n m.t. dAn SUingan hang khang co ky b,n va tien dang chuy~n.

Cae khoan tucmg dU(J1lg t iSn IAcae kho{m d6u ru ngin I~ co thOi h(ln thu hAi ho~c ~ao h\l)l khong
qua 3 thting k6 til ngay mua. d~ dang ehuySn d6i thanh mQt luqng ti6n xac djnh CUllgnhu khong c6
nhi~u nii ro trong viec chuy~n d6i thAnh tien.

3. Cae khoan pbai thu
Cae khoan nQ'phai thu duQ'C trinh bay theo gis. tti ghi 56 trir di cae kh()8n d~ phQng pMi thu khO
dol.

Vi~c phdo 10{licac khoBIl phsi thu IipMi thu kMeh hang vi phai thu khac duQ'C th\IChi~n theo
nguyen tic sau:
• Phili thu eua khach bang phan anh cae kiloan philj thu mang Unh chat 1huang m(li phit sinb lLl

giao djch co dnh chit mUl - ban gilia Cong ty va ngum mU4Iidem vi d¢c )~p vCliCong 'Y. bao
g6m ca cae khoim phii thu v~ ti~n ban hil.llgxu~t khiu uy (Me cho dan vi khac.

• PhAi thu kbac philn anh cac khoan phili thu khOng c6 trnh lhl1ang m:;ti. khong liell quan d~n
giao dich mua - ban.

D\f phOng phAi thu kh6 doi duQ'c I~p cho tun~ khoan nQ' phlii thu kh6 doi can Cli vao tu6i nr, qua
hl\n cUa cac khoan n~ ho~c dv ki~n mlic t6n that c6 th6 xny ra, C\l th~ nhU' sau:

.. D5i vm nr, pMI fuu qua hl;ln lhanh toan:
30% gia trj d6i voi khoann~ pMl thu quAh~nlit trcn 6 thing d~nduOi 1 nlm.
50% gi! tri d6i VOlkhoan n9 ph iii thu qua h~ ICt J nAm d~n dum 2 n!Jn.
70% gia trj d6i \1m khoan nq phili thu qua h~ntlr 2 nAm d~n duffi 3 n!rn.
100% gia tri d6i vei khoan D9 phili thu qua h\ln tlr 3 nArn Ira len.

• £)8i voi nr, phAi dm chw qua h\lll thanh toon nhung kh6 co !thi nllng thu hAl: cAn ell vAo dv
kiSn mue t5n thAt d6 lop d~ phong.
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TAng, giam s6 du d~ phong nO'phaJ thu khO doi cAn pll1ii tdch lip tv.i ngily k!( muc ky k~ loan dL1Q'C
ghi nh.n vllo chi phi quan Iy doanh nghi~p.

4. Haag t~n kho
Hang tOn kho duqc ghl nh~n theo giA IhAp hem gitra gia gae va gia trj thuAn c6 tha th\I'C hien dUQC.

Gia gAc h:ing t6n kilo dLfQ'CX8c dinh nhu sau:
• Nguy~n lieu, v$t lie"u. hilng hoa: bao gAm chi ph! mua va CIlC chi phi lien quan tnre ti~p khac

pilat sinh da co dUQc hllng t50 kho fJ dia dj~m via trt\llg thai hien {f.i.
• Chi ph{ san xu!t, kinh doanh do dang: bao gAm chi phi nguyen vot lieu cbinh. chi phi san xuAt

ehung,

Ghi trj thuAn eO lhi th\lC hi~n dLfQCIii gia ban uac tfnh cua hang tOn kho trong ky san xu~t, kinh
doanh binh thU'CmgIN chi phi 1I0Ctinh c1~hoAn thAnh va chi ph' tt6'c tinn cAn thiat cho vi~c lieu th\l
chUng.

Gi' tri hling (5n kilo duQ'C t{nh theo phuong phap binh quan gis qu~ ,"'8 dUQc hGch toan thoo
plurO'tlgphip ke khai thUOng xuyen

D\t lPhOng ~ilim gi~ ~ang IAn kho du~c I~~ eho lUng mjt ~~g t?n kilo c~ gia g~ IOn h,on gili ~ri
thuan c6 ~c th\'c hl~n duqc. Tlng. glSm so dll' d" phOngglam gli hang ton lchoc-anphal tr!eh hilP
t(li n~y ket thue nlm tai chlnh dUQcghi nhin vao gia van hAngban,

Con,C!/, dflng cfl
Cae congC\I. d~ng e~ da dlla vaG sir d\lng duQ'CpMn M \r80 chi phi theo phuong phap duang thing
vOl thc!rigian phin b6 kbong qua 36 «Mllg,

S. Cbipbi1ra1rum:
Chi phi (ra w6c bao gem cae chi phi dl\lC ~ d~ pMI sinh nhung co liell quan dSn k~t qua hOQ.t
dQng san xuAt kinh doanh cua nhi~u kY k6 toAn, Chi phI tr8 wac clia Cong ty bao g6m cac ehi phi
sau:

el,; phi sUacllil'a ttli stin cAdlnll
Chi phi' Sua ch(ta tai san pluil sinh m{)t IAn c6 gill. trj t6n dU'Q'I::phan b6 vac chi pill theo phttong
phap doollg thing trong "I.'oithai gian phan bd kh6ng qua 36 mang.

Lrti tlli kinh doonls
Lqi th! kinh doanh dllQc ghi nh6n theo s6 li~u Bien ban xac dinn gia trj doanh nghiQP t~i thai di~m
ngay 06 tnang 07 nAm 2015 cua COng ty cb phAn Thong tin va Thim dinh gin Mj6n Nam dlfQC
pMn b6 ven thQi gian 36 tluing,

6. Talsin c~ dlab bii'u hinh
TAi san c6 djnh hil'u hlllh dlt(tc th~ hiQn thea rlguyiin gia trir haD mon lily ka.Nguyen gia tal &8.0 c5
djnh hilu hlnh bao g5m toan bQ cae chi pM Illa Cons ty phili b6 Fa dE c6 dtlQ'Ctii san c6 dinh Unh
d~n !hoi diem dw tai s8n do va') tr~g thai sill s;ing sil d\(og. Cae chi phJ phlit sinh sau ghi nh6n
ban .tAu chi dtlQ'Cghi tang nguyen gia lAisan e6 dinh nfu cac chi phi nay chic chin him tang lQ'Iich
kinh t~ trong tuc.mg lai do sir d\Jng mi Sall do. Cae chi phi phit sinh khang lbOa mAn diSu ki~n treo
duQ'C ghi nh~n la chi phi sanxuit. kinh doanh trnng kyo

Kbi tai san ca dinh Mu hlnh ctllQ'Cban hay thanh Iy, nguyen gia va gii tri hao mon liiy k~ dUQ'c x6a
s6 va 13i,16 phat sinh do (hanh 1)'1du~ ghi nh~ vito thu nhip hay chi ph[ trong ky,
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Hi s.in c6 dinh hiht hlnh dllQ'c khau hao thea phuong phap dLTOngt.hing dva trin thoi gian hiiu
d\lng uo-c tlnh phU hO'P thea Thong til sf, 45120nrrr-BTC ngAy 25 thang 4 nAm 2013 cua BQ Hi
chlnh va Thon~ til sA 147120 16fTT·BTC ngav 13 thang 10 nAm 2016 cua BQ Hi chfnh sua d6i. b6
sung mQts6 dieu eua Thong til s6 4SI2013rrT-BTC. se nam khdu hao cua cac I~j tai san cb dinh
hOu hinh nln! sau:

Wi ,Ai san ca 4jnh
Nha cirs, vat kian truc
MAy m6c va th i~t bj
Phuong ticn vln tai, tru:y~ndAn
Thi~t bi. d~ng cu quan Iy

~
05-30
03-2S
10 -30
05-15

7. TlidD eA ctjoh vo hiBb
Titi san c6 djnh vo hlnh dlllTc th~ hien thee nguyen gis In) hao mon lily ka.
Nguyen gia lAi san cb dinh YO hinh bao g~m toim bQ CDCchi phi ma C6ng ty phai b6 ra d~ c6 dllQc
tiii san c6 djnh linh d~n thai diim dlla ui san do yao trllng thAi sin sang sUod!;l.ng.Chi phi Hen quan
d~n uii san c~ djnh v6 hlnb pMt sinh sau khi _ghi nhan ban dAu dU'QCghi nh~n Iiichi phi sim xuit,
kinh dosnh trong ky lrit khi cAc chi phi nay gAn li~n v6'i m¢t tid son co dinh v6 hlnh C\j th8 vililun
tAng 19i ich kinh t6 ni cae Iii sao nay.

Khi tilt san cA dinh vo blnh dltQ'Cban hay thanh IY.nguyen gia va giD trj hao mon lily k~ duqc x6a
s.6 va IAi. 15 phat sinh do tnanh 19 dLlQ"Cghi nh~ vao thu nh.p bay chi phi lTong kyo
rAi san cd djnh vo hinh cUaCong ty bao gAm:

C}"mllg lrinh phA~mim
Chi phi lien quan d~n cac-chU'ctrlglrlnh pbAnm~rn may Huh khUng phAi 1;\mQt bQ ph~ gin k~l vo-i
phin c(mg c6 lien quan duqc v6n hoa. Nguyen gia cua phAR m~m may (fnb 18.loan bQ cac chi phI
rna Cong ly dl chi ra 11M d~n thoi di~m dl1a phAn m~m vio sli dl,lng. Phln m~m may lfnh dLlqc
kh~u hao theo phuong phap dubng thing trong 03 m\m.

8. Cbi pbi :say dyog ~f1bin dO'daag
Chi phI xay d\Mg CO' ban da dang phan :mh cac chi phi lien qUaIl tnrc tiep (bao g6m cn chi phi un
vay co lien quan pbu h?_p.voi chinh sach k~ loan cua C6ng ly) d~n cae lAi san dang trong qua trinh
:uy d\fl1g.nuiy m6c thiet bi. dang lap d~t d~ ph\lC '0'\1 cho ml.lCdfeb san xu't, cho !hue va quan Iy
eung n1111 chi phI lian quan d~n vi¢e sua chua tai san ci> dinh dang th~c hi~n. Cac tAi san nay d(J~
ghi nhon theo gia g6c va khong duqc tinh khAu hac.

9. Ca~ khoao DIlpbai tri ~i chi phr phii tr.
Cac khoin nQ'phii td va chi ph{ phai tn\ dUQcghi nh~1'Icho sA tiart pMi tIi trong lvang lat lien
ql.ian dt" hang bOa va djch vy dll nh~n dUQc. Chi phi phai Ira dUQ'c ghi nh~n d~a t..en cac ooe tinh
hqp Iy v~56 ti~n phii tn\,

Viec phin Iov.i cae khoan pbai tni 13phai tra nglJOi bin, chi phi phai tm ""Ii pnai tra khac dU'qcthtre
hien thco nguyen tic sau:
• Phai tnt ngum ban phan anh cac k.hoan pMi tra mang tinh chAt thuang m~i phat sinh tU giao

dich mua hang hOa. dieh "'\I. lAi san va ngu6'i ban IAdan vi di)c 1,,1'voj Cong ty. bao g6m ea
cae khOM pM! trA khi nh6p khAu thong qua ngllai nn~ u:y thae.
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• Chi phi pb&i ri pltAn inh cae khoAn phii richo hAng hOa. dich V\J eli nhin duQC til ngutn ban
hote dAcunl cAp eho nguei mue nhung chva chi tril do chva eo h6a dan hote chua dil hOsa.
til li~u k6 toAn va dekboan phai tr4 cho nguai lao dong va dAn IlIO'ngnghi phep. cae khoAn
chi phi san l(ui~kinh doanb pbii trich truOc.

• Pbii tni ki* ph.in inh cae khoan phil !Til kIlon, co tinh th1lOl1g Olfi. kboog lien quan dc!ngiao
dich mua. ban, cung cApning hOa dich V\l.

10. vi. chu 10'lit.
vciil lOP ciul clr,; rtf Ita
V6n gop cUa chu sa hihl duvc ghi nhin thea ~. v6n thvc 16dlgop CUI CK thli sO hiro.

11. P.... pWi Iqllilbut.
LQi nhuill sau th~ thu nhfp doanh nghi~p tim (rich lip cae qu9 thea n&hi qu~ cUa£>,i hQi dang
c6 dong thlnh lip nlm 2016.

12. Gbi ..... doub dau vi tltu .qp
Ooanh thu du9'CJ,hi nbfn khi Coni ty c6 khi nlng nbfn duQCci.c: lqi feb kinh ~ co thE x.8c dinh
c!~ m¢:tdeh chic ,chin. Doanh thu dU'qCx.ic. dinh theo gi' lrj hqp Ij cUe cAt khoin ell thu hote
Ii! thu duqc sau khi tN di etc khoan chi~l.khl., IhflOn&mJi, gianl gii bin, ban vi hang ban bi tri
I,i.

_Dotut" '''1I1Hl11" .. , 1ItHJ, tit.,." pflam: 1111'",,,1dIe spell t"."It pit;'"
Doanh lhu ban hang hOa, th8nh phim dllQ'C gbi nhJn khi d6ng thOi tho.min cae di~u kien sau:
• Coog ty d1 chu~n giao phin Ian rui ro va lQi leh gjn liSn ,,OJ quyen sa hllu san ph4m h*

hang hOa cho ngubi mua.
• C6ng ty kh&, cOnnim giO'qu~n quin ly hang bOa nhu ngum SOhO'u hiog bOa, thinh phim

bote qu)"anIdlm soil bing hOa.
• Doanh dlu ClU\Xde dinh IllODg d8i chic cbin.
• Cang ty dI dlu dUVCbote sethu dU9Clqi feh kinh lltv giao djch ban tWIg.
• Xiie dinh duvc chi phi lien quail ~n 8iao djch bin hang.

Doalt 'If"X4iy dP,1
)(hi kit q,ui lhllC h ien hQ'Pd6ng dtt('n: u6c tinn mot dch dang tm tty thl:
• £>Ai ,,61 cae hQPdAng xli)" d\l'l1gqui djnh nItA thau dllQCthanh toin theo [i6Dd~ k~ botch. doanh
thu va chi phi lien quan ~n hqp d6ng duvc ghi nhio '&tangUng VOl ph'" cOns viec dI hoin
lIWih do COng ry 1\I':De dinh vio niA)" k~llhu.c nIm tiichinh.

• OOi 'Va; de bQp dOng xiy dvng qui clinh nha [hiu dUVCtbanh loAn theo gii trl kh6i hsqng th~
hien. doanh mu vi cbi phI lien quan dan hqp d6ng du~ pi nhf.n tuang Lingvm pbAncong vi~c
dl hoan lhanh dllQC kh8eh hang x8c nh~vi dll~ phin 6nh ttfn hOadan dlltp.

Cae khoan '1I:ng. Siam kh6i luqng xi)" lip. cae khoan thu Mi thuang vi ck khoan thu khac chi
duqc ghi nhfn doanh lhtl Imi d1 ""Q'C th6ng nhAt vai khach hing.

Khi k', qua th~ hif,n hqp dAng xi)' dlltlg khung the we: liM duqc mQt cKh dang tin c:b.lhl:
• Doanh mu chi duQC ghi nh." twng duang v6i chi phi cua hQPMng dI phit sinh ma viec hoan
tri I.twog d6i chic:. chin.

• Chi phi cUa hQPdAngcbl dllqc ghi nhJn va~ chi phi kh.idl phit sinh.

62



BAocAo rAI CHINH

Chent}lech gill'a tAng doanh thu JUykS cua hQ'Pdong xay dvng c.'IigIli nnjn va khoan tien lily k~
gIli tren bOa don thanh toan thee dan dQ k~ hOfCh cUa hQp dbn, dLl'qcghi nhin lit khoan phai thu
ho.c phai Ira theo ti~n do k~ hoach clla cac hQ'Pd6ng xi)' dvng.

Til" Iii;
Ti6n lili dLl'QCghi nh~ tren co set dAn tleh, dUQ'cxac dinh tren 56 du cae lAi khoin ri!n gill va Iii
suit th~ ta timg kY.

13. Gill\'6n baDe ban
GiA vAn hing ban Ii t6ng gi4 vbn cilO hang hoa, thAnh phAm va chi pbl tl'\lC [iap cua kh5i luqng
ho~n dQng xiy dllflg di cung cap. cae chi ph' khac dLl'VCtinh vio gii vOn.

14, Chi phi tii cbinb
Chi phI tAi chinh Ii nhUng chi phi lien quan c!~nhO{ltdQng tal chlnh g6m chi phi di vay vOn.

IS. Chi phf ball blng vA thl ph' qUiD It doanb ughlfp
Chi phi ban hang va chi phi quAn 19 doanh nghiQP Ii toim b9 cae chi phi pMl sinh d~n qua trlnh ban
san phAm, hang b6a, cung cAp dich VI,I va cac chi phI quAIl19 chung eua Cong ty.

16. Chi phi di yay
Chi phi di vay bao g6m Iii ti~n yay va cae chi phi kJuic phat sillh lien quan tr\fC ti~p d~n de khoan
vay.
~~i phi di. vay dU'(1C~i nllin vAo Chi. phI ~i ~.ha!sin? TruOnf hQP c~i ph! .di .vay I~en.~UJl~ IIVC
ttep dan VI~ diu tll X4y d~g hoJe san xuat tal san dCJdang can cO mQt thOi glBn du dOl.(trCn 12
thallg) dS 00 th~ dua vio sir d!.lng theo mve dich c.'IjnhtntOc hole ban till chi phi di vay nay dll'O'C
vbn haa. D6i vCi khoan vay nang ph\Jc W vi(~ xiy d\lng til sin cd dilth. bit d~g san diu hr. IAi
vay dLl'(7cvAn hOa kS ca khi thai gian xiy d\l'ng dllOl 12 thaing. Cae khoan lh~ nhf,p pMl sinh tit
viee ddu tv ttm then cat khoAn ,'ay duqc ghi giam nguyen gil lAisAn cO Ii!n quan.

vai v(ri cae khoan v6n vay chung trong d6 c6 sit d\lng eho m~c dieh dlu tv xi)' dl,lllgho.e san xuAt
tii sin do dang lhi chi ph1 di vay vBn hOa duqe xAc dinh theo tY I~ vAn hOOd6i vai chi phi lOy ke
binh quan gia q~y~n phat sinh cl10 \li~ dAu tilxiy d~g co ban hoJc san xuAt tai san d6. TY I~ v6n
hoa duQ'C tfnh thea tY t~Iii suit bloh quAt.giaquy~neoa c&c khoAn vay chtra tnt trong kyongOfi t:ni
~ khoan 'lay fiSng bi~t pll\lc v~ cho m!.lCdich hinh thimh m¢t tii san CI,I th~.

17. Tbu~Ibu nb,p doanh ngbifp
Thlll"," "hlphl/" hlln"
ThuS thu nhip hi~n hanh la khoan thu6 dllQ'C'tfnh d~ tren thu nbjp tlnb thua. Thu nh~p tinh lhu6
chenh I~ch so vO'i lqi nhuin k~ toan 1i do diSu cbinh cae khoin chenh l~ch qun tho; giila thua va.k~
tolin, cae chi phi khOng c!ll\1ctnt cung nhu di6u cbinh cae khoin th~ nhjp khong phii ehiu thu~ va
C:atkhoan I~ dll9C chuySn.

Thu! suit thu4 lhu nhip doanh nghi~p 10200.le.

Cong ty dl19'cuu dli thu~ thl! nhip doanh n~biijp cua Dv an M6 rQng M th6ng cApnltOc San Dong
- Thanh Tri~ (mi~n thu~ TNDN 3 nAm ke ttl nAm 2009 val giam 50% cho S nAm tiap thea, thm
aian giam.ke tit nim 20 12 d~nnAm2016).
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18. B~nlifn quan
Cae ben t1UQ'ceoi 18 lien quan n~u mQt ben co kha nang ki~m soal h~c co inh huang dang k~ d6i
veri ben kia trong vi~ fa quy~t djnh cae chinh sach tAi chlnh va hoot dong. Cac ben cung duqc xem
hi ben lien quan niu cung ehiu 511 ki~m soat chung hay chiu anh hllCmg dang k~ chung,

Trong vi~ xem xet m6i quan h~ cua cae ben lien quan, ban chit cua m6i quan he duoc chu trong
nhiSu hon binh thUe phap lY.

v. THONG TIN B6 SUNGeRO CAe KHOAN MlJC TRiNH BAy TRONG BANG CAN D61
Kt ToAN (DVT: VND)

I. Ti~nva de kboiD tU'O"Dgdll'O'llg li~n

- Tian m~t
- Ti~n gui ngin himg khOngky han
- Cae khoan tuong duang ti~n
T Tiin grn ngan bang co kY hemgac khong qua
31htmg

C9ng

sAeubl Dim
112.130

6.940.828.518
20.121.0&8.1 39
10.121.088.139

4.182.791
103.083.743.062

6.705.083.427
6.i05.08J..f2i

109.793.009.28027.062.028.787

2. Phii tbu DgiD b,D cu. kbacb bing sa c:aa61 nlm
Phdi Il,u cdc bin llin quan
Phd; II,u cdc khdch hang kl,dc
• Phii thu ti~ nLfCtc eua cac h~ dan
• Cae khAchhang khac
Cqllg

14.001.629.891
13.879.893.891

122.736.000

9.J01.J87.91J
8.901.140.838
201.247.075

sA~uaiDim

14.002.619.891 9.10'1.387.913

rrd InNecdc bin liin quan
Trd ,rtrUe cdc cd nhlin. t& chlir khac
• Cong ty c6 phin Diu tu xiy lip Miin Nam
- tong ty TNHH Kiam toan va Ttl ,·An CltuAn
Vi~t
• Cae nha cun,g cap khac
CqDI

332.950.000 6.424.207.184
5.588.019.414

330.450.000

2.500.000 836.187.870
332.950.000 6.424.201..284

4. Pbii (bu agio b9ii kh'c

• Ky quy, Icy cuqc
- T(l.mlingcho nMn vien
• Cae kho!n phai tho khac C·)

C9Dg

s6 cuai DAm
Gia to Dr phong

~dlu ky
Gili 10 DIIphong

461.297.000

88.{l70.629
11.200.000
24.407.045

461.2~.OOO 123.677.674

(.) Cae khoan pMi thu khac cu6i nlim Iii klloan phii thu h6i ti~n thea Bien ban kibn t6an NhA nt.r6c
cua d" an Me Cay g6i 2 va g6i 4 va thu h6i Xlr ly ki~m ke cubi n!lm.
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s. Han&t6D kbo
sA C:1I6i Dim sa dAu kY

G~14e D!~hong G",&: D!l2bong
- Nguyen li~,u.vOl li~u (0) 6.465.114.459 6.877.002.928
- cang 1:\1, dungc~ 12.8'09.511 16.219.409
- Chi phi SXKD do dang 387.093.154 t .041.035.702
COae 6.865.017.724 7.93..·.258.039

(0)Nguyen v61lieu chliylu /(1 ccicthid, bi vti ngimh nll'uc (tins nwe. IlniylU(1ngki....)

6. Tii laD c6 diah hChl biDb
Tblltbj,

Nhill cw, vt' M6ym6tvi Pbll'O'DCtjfD vtn dYDI ev
kl#n trlle tbi't bi tiil trultD dID guh1i C~ng

Nluyfn cit
s6lflu k, JJ8.4!n.418.6S7 23.163.860.632 368.901.76l.J35 65S.494.546 5]].314.536.170
Tlng Irong nlm 79.2 f3.769.984 21.082.9)4.385 87.813.327.872 188.110.012.241
. oJu hiXOCS holm 79.213.769.984 21.082.9/4.385 8.7.8/1.127.872 188.110.012.141
fhimh
a iim trong nlm 167.469.000 413.141.000 580.6)0.000
- Giam kIroc(-) /67.469.000 4/3.14/.000 j80.6/0.000
sAeu61 Dim 197.538.719.641 44.346.775.017 456.302.949.207 655.4'4.546 698.843.938.411
Trol1g4o:
va kh4u haah~1nhung
vln con sU: dl,Ulg

Gi6 trl 11.0m6n
s6dukt 41.167.117.03J J0.961.943.827 146.888.085.411 446.661.732 200.464.919.001
TAng trong ntm 7.508.463.829 3.067.437.811 24.740.096.1.99 39.973:006 JS.3~5.970.84S
• Khliw hao 7,j08.463.819 J.067.437.81I 24,740.096./99 39.97J.(){)6 35.155,970.845
Gilm !tOng nlm 9.303.000 9.303.000
• Giomkhtic 9.JOJ.OQO 9.30J.OO()
sA c:u61nlm 49.666.387.860 14.030.381.638 171.618.181.610 486.635.138 13S.811.S86.846

Gi6 trt clIn l,i
s6"~11IfJ 76.3ZS.191.616 /2.300.916.805 111.014.676.914 10&831.&14 310.849.617.169
s6cllil 111m 14'1.812.331.18/ 30.JI6.393.319 214.614.761.591 168,'51.808 46J.032.3S1.S6S

r) Taj san c& iJinh IrUu hinh glcim khUc IrOl1g /jam IlIeo Bien bOnkiJm loon NhIJ nu6c dv dn M6
Cay.
MQt sci tAi san c6 djnh hihl hinh c6 gii tri con I,i cu5i nlm theo s6 sAch IA267.597.766.374 dAng
dl duQ'c th~chAp cia dam ban cho cae khoan yay (xem t(li Ihuy/{ mlnh m(lC Jl.J6).
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7. Tli siD c6 4iDb v6 blah

Clurng tdDb! ~hln mfm C~Dg
Nguyb ghl
s6 "iu ky 190.000.0041 190.000.000
TIlngtrong 111m
Giam trong n6m.
sacual Dim 190.000.000 190.000.000
Trong do:
Di kltlu hao hat nhung
v~ncon sa d\lng

Gia lti bao m.ba
sa dill kY 152.000.000 152.000.000
Khiu hao trong nlm 13.722.222 13.722.222
Giam trong nlim.
sacuii Dim 165.7U.l12 165.722.222

GiA Iii CODlfi
S4Mukj 38.000.000 38.000.000
98 cuDl ndJtr 24.277.778 24.277.778

8. Cbi phi :siy d11DIeO'bin diJ daDg

saduky Chi phrpb6t KIt clluyin vilo Giim khic s6c:u6i nlmSiDh trong nlm TSCD tronl nlm
Mila sim tai sin t6 dlob
XI,. d\l'llCCO' bin da dane 119.441.805.991 84.261.2J9.925 (188.110.012.241) (967.830.568) 14.625.183.107 -- Dv 6n h~ IMngph4n ph&; J 5.003.4/9.496 J.J38.9JJ.390 ( 10.855.420.394) (3.104.901) .5.283. 707.59J U77
nwe 3f1chhurln Mo Cay \0 "\Ham,Md Cay B6e

- Dv anMd may nllVe An 104.266.799.280 80.401.971.326 (176.669.431.698) (5.90.5.485) 7.993.43J.421 . ?'r'.P
HI,p

\10~\- Cae c6ng trinh iho.c I7U87.215 2. 710.3J5.209 (58j.I60.1492 ~S8. 720.182l 1.348.041.093
CODg t 19.441.805.991 84.261..219.915 (188.110.01l.241) ~96'7.8JO.S68) J.u2~·.J83.107 )E~i

9. Chi pbr tnl trll'ft d.. b,D rRE----~cuat aim s6 ctlu Jet
• Lqi th~kinh doanh 2.547.375.579 3.987.196.559
•Chi ph( c6ng c", d~ng c" 1.968.067.901 3.265.975.150
• Chi pru sUa cbQa til san c6 dinh 66.725.000 77.760.000
CqDg 4~81.16&480 7.330.931.709
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10. Phii tri DRvMbaa Dgin b,n
56 ea6i nilm

PhdiIra cdc 6I1f liilf quolf
PhdiiN cdcnhd cung cap klulc
• Cong ty lNHH MTV Cong trinh Giao tMng SAi
Gon
- Cong ty cA ph4n NuOc ngim II
• Cae nlui cung cAp kh6c
C~l:Ig

J.2U.I02.207
2.011.335.288

1.167.664.091
105.102.828

3.284.102.%07

II. NIU"lrimUR tni ti'D lru'ft nlin bp
La cae khoan nh", ling trWc ti~n cung cAp mrae 5{K:ht~icac huyen.

11. Thu'vi cic khoaD phil atp Nbi Dum:
sa diu kt s4 pbit sinh trung kY

s6 pbii nOp sa ctl nOp
362.617.712 (538.095.099)

. 4.953.104.859 (4.448.293.794)

Pbii atp Pbiithu
- Thu~ GTGT dAu ra
- Thu~ thu nhip
doanh nghi~p

- ThuS thu nhip ca
nhin

- Thu! tiinguyen
• ThuSnha dAt. Iian
thu~ c14t

• Phi hio v~m8i
tnrang

- Cae khoan phiti
n~ khic

CODI

175.477.387
1.59.193.158

49.326.973 71.312.126 (49.538.946)

118.335.810 410.019.180
68.6]9.771

(493.760.210)
(68.619.771)

BAo cAo TAl CHINH

14.854.207.529
3.781.605.617

6.535.220.368
4.S37.381.544
14.854.207.529

s4eu61 Dim
Pbit Dip Phii tllu

664.004.223

71.100.153

34.594.780

302.463.978 - 4.602.317.745 (4.410.474.742) 494.306.981

1.000.000 8.000.000 (7.000.000)

.....,;;8-.04;,;..7;,;;;9.;.,;73;;,;0;,;6....,:1;,;;.0;,;,0;.:,0.0:,;;0;;;.010.475.991393 (10.015.181.561) 1.164.006.137

1211.Thul gl4lr/ gill tIJng
Cong ty nQP tbu~ gii tri gi. ling theo phllOllg phap kh4u trir.
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1211. Thul thu nh{JpdOllnh",hiip
Cong ty phii n¢p thu6 thu nh~p doanh nghi~pcho cae khoin tbu nh,p tlnh thu~ vOithuS suit 20%.

Thu6 thu nhip doanh l1ghiep phai nQP trong ky dtlQ'Cd\l'dnh nhU' sau:
TitOl/llllOlS
cI~n311l2l'l016
25.145.985.641T6ng l'li nhu,n k6 toan tn.rOc thuS

Cae khoan €lieu thinh tAng. giAm lei nhujn kS toan
dE xac djnh I'li nhujn chju thu6 thu nh,p doenh
nghiep:
- Cac khoin di6u chinh tlng
+ Chi phi /chOngh(1p IY. hqp If
- Cae khoin dj~u chinn siam
Thu ~h,p chju thu.6
Tl'Ongdd:
- Thu nh6p eh;u Ihui thong huUng am diii
• Thu nhpp chiu Ihui hurmguu dai
Thu nh&p dUQ't miin thu€
L6 cAen!m tnt6c dU'()'C chuyin
Thu6 su't thu~ tbu nh_p doanh nghiep
Thul tltu nhpp dOllnhn,hllp phaJn~p ,heo lhul
sllAtplt8 thIll,
Tlwi lhu. nla4p doanh Ilghiip duvc miilJ. giam (durTC
giam 50% twn~ ting va; Thu nh(1p chiu thuJ duvc
huimg uu diii) ~
TADgTbui tbll nbtp doaah nghlfp phii DYP

125.910.000
125.910.000

25...271..895.641

24.]59.152.95/
1.012.742.690

20%
5. fJ54.J 79.12B

(101.274.269)

4~9S3.J04.85'

Tit 0110112015
d~D3011112015
23.500.812.028

1.165.719.336
1./65.719.336

24.666.5.3 J,364

13,315.647.070
1.1jO. 884. 294

22%
5.426.636. 900

(/48.$97.272)

5.l78.039.628
(e) Cong ry 4UVCuu do; lhui Ihu nhapd()(lllhnghifp cria /){Ian Mil r6ng hllMng cdpnwc &m
DOng- Thlinh Triiu (mle""nIhu¬ TNDN3 rlCimki tir ndm 2009 va gitim 50%cho .5 niim lilp tlltrO,
thai gia" giQItIki lirnam 20/2 din ntim 2016).

13. Phii hibllJ'bt lao clYDe
Laquj ti!n hlO'ngcOn pbii tr8 cho vien eh.re quan 1,9V8 can bQ c6nS nhien vien.

s6n6inim
• Vien chin: qu8n I),. ki~m SoSl vien
• Can 1M) cOng nhin vier.
&NgU'oi lao d¢ng dol du do cO pMn Ma
C9D&

256.153.760
4.565.117.383

4.821.271.143

14. Chi pb' pbAitri alia b,a
La khoan trlch lnr6c chi phi Iii yayphili ui cuade ng!n hang.

S6diukt
234.230.533

5.018.010.784
1.219.355.061
6.471.596.378
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IS. Pbii tri .aia ...a khic
- s6cu6i Hm sAd •• Icy

- -

PItGJ "actic bbf Iibt flUUf 35.594.313.916 114.906.143.414
- Pbii ua \'~c:6phb hOa(tl&t phii tni v~vj~ 35.594.383.916 124.906.743.414
IWl c6 phAn eho ck ~ &>n8)
Pilei "Iic« Iknr vi wi CJf ""lit IdIdc 7'1.469.150 65/.754.098
- 8aa hi&n Xl hQi. y tt, thAt nghiep 30.476.380
- Nhjn k)i qu~. kj c~ ngln hJn 49.000.000 44.113.000
·ac kboan.phj.i Iringin ~ kh.ic 733.469.150 571.164.118
CODI 36.316.853.066 llS.5S8.497.S12

16. Va)' vi It9' tb.e tii clalall ail.lit.va dii b,.
I_ Vtzywi 11(1 tltlli tii cltillb ,.,iII IIplt

VtI)'II,.bt.,. ,"Iii I"; ctfc 611t
III" qlUUf
VtI)'It,';" It",pltei trti cdc 14
C"ft wi cli IIltan Uuic
VaydO;hqn dinh(mmi
• Ngin hang Phit triEn Viet
N.m - eN EWn Tre (II

- Ngin hang TMCP C6ng
thllOllgVi~t Nun - eNBin
Tretll

• Ngin hang TMCP DOng it.. -
CN sen Tret))

- Ngin hangTMCP DAu tu va
Phit trian Vi~t N-am- eN
BtnTreC'l

Cia,

sAc ..6i Dim
s6c6kJaiuIII

Gia trj tni .f

56 41. Icy
54 e6 ldai aADI

Gj, hi tra !f}'

12.'76.917.177 12.'76."1./77 19.74/.'72J/J /9.741.972.J/J

1.80512.000.000 18.512.000.000 10.958.111.513 10.958.111.513

3.715.999.791 3.715.999.791 4.769.180.800 4.769.180.800

88.981.386 88.987.386 3.684.680.000 3.684.680.000

660.000.000 660.000.000 330.000.000 330.000.000

11.976.987.177 12.976.987.177 19.14 ••972.313 19.741.97%.313
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s6 cu4i Dim
~ co kIla Dla.

Gii tJj tra .0'
84dA. kY

" c6 kJaj Dlllg
GlA Crj tri .0'

V4r)'t/l)J II,.,. pAM IN cdc U,.
/Ji.9I11III
"qdtll ItflllpiitUIN cdc tA 164.121.419,3J7 /64.721.419.JJ7 /3J.J94.DJS.464 lJ/.II4.035.464
cltlir wi ai .11'... lie
- Ngan hug Pilit cri~nVi~ I54.704~OOO.OOO154.704.000.000 115.287.534.780 115.287.534.780
Nam - CN san Tre ,(I)

- Ngin hang TMCP Cang 8.146.654.202 8.146.654.202 12.200.578.163 12.200.578.163
thuang Viet Nam - Chi
nhlinh Bin Tre (l)

- NgAnhina TMCP f)6og A 1.010.157.386 1.010.157.386
- Chinbub ~n Tre (3)

- NgIn hang TMCP Diu hiva 1.870.765.135 1.870.765.135 2.695.765.135 2.695.765.135
PUt tri~nViet Nam - CN
Bin Tre(4)

CVDI 164.711.419.337164.711.419.337 131.19••035.464131.194.035.464

(I) LQ khotin vayc&iacQc h{Tp d6ng sou:
a) KnOOn vay bling vdn aDA tbeo Hiep 4inh ~ayphfSglila B~ Ta; chlnh ({hay m41cbo IM7c C~ng
hOa x4 ~i chit ngh10 Yiit Nam) vii C6ng ry CP cdp ,IJOdIm«1c' JJJn Tre ngay 28/081/997 "'0 Ph41
Ifle sUo 46; Hi;p 4inh vay ph" ngay 2810412008
- H(l1I Wii4c: 64.836.778.48446ng;
- TMi hqn "Q)': 1J ltd", (an hqn j "dm fir ngily nit van ddu ,,'in cUa UJOtin ""ay v617phf/);
• LiJj su4t: 5Wndm;
- Ta; san dam boo: Thea HW ct6ng ,hi cMp sci OJI2010IHDCTS·NHPT-PC ngay 0610912010g6m
ta;SOIl hillh lhimh /TOngtwng 1m va I1'CI so- film vile:
- sJ du n(1gd<: 1(1;lhin 4;im 3111212016 IQ 4/.0$6.000.00 4&,,8. Irong 46 khoim 11(7' WI)' 4in h(m
trillI'Ong ndm 1017 la 4.322.000.000 l1img.

b}Kho<in ,,oay bang win ODA do CO' quail Phat 'r,Jn PhUp (AFD) 10; tr(T thea h(1p 46ng sci
011201JIHDODA·NHPTYN nglly 2JI0412013, h(Tp dJ"8,fUll 461 s6 01A120/JIHlJODA-NHPTY'N
ngay J91061201J. phf/l4IC hqp 46ng ~aOI120JJlPLHDODA·NHP1YN ngay J8I04..11Q/4.hvP d6ng
sUo 46; sJ 02A120J JI.HDODA-NHPiYN ngay 0210712014
- H(UI mr4:'; 177.J6O.oo0. 000 tMng:
- ThIti II(UI vay: / j Ifdm (an h(m 2. j "tim lit ngay giOi.ngonJdn dJu);
~ LiJt suJt: j~lJdm (Irong h(Ul), 7,'srcO"nam(qua htJn);
• MCIC4id vay: Ddll nr..tdy d~g cong Irinh NhiJ may nuric An Hiep huyln eMu Thimh gial dotpr
1. cong suth IS.OOOmJlngay:
• Tai sOn dam boo: Tai sOn hinh Ihlmh ITOng turmg lai;
• S6 du nvg6c 1(Ii IhOi4U". 311/2120161a 131.160.000.000 d617g,lrong 46 khoiIn nv Va}' din h(In
Ira 1r000g• 201710. 14.J 90.000.0004Jng,
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(1) La klloan vay ala cae hvp d6ng sou:
ojH(1p c16ng lin dung .wi U.65. OOs/2014-J/DTDDAlNHC1780·BTR£WACO ngay 031071]014
- H"II mUc: 2.JOO. O()().000 c16ng;
- Thf1ih{m vay: 60 thang (li h~"gay giili ngcin dJu lien);
- La; sud,: theo ,ling !chiwe nh(l1J11(1;
- MtlC 4(c/r vuy: Call(lo ,!top axy va c"m b,j IMp Ihanh hi /&ng J.lM may mt6c Hiiu Din":
- Tai sim (tamhaD: Tai.san hinh thanh lit "'6n vay;
~ sJ dlllQi Ihm diim 3111212016: J.140.000.0(JO dang wi s6 ,,(T g&c phai Ira trong nam 2017/0:
380.000.0004&ng.

b)H'lP O&ng tin lJ{mg 16 JJ.J3.00JIHDTD IJgay 0710112013
- HftI11 m~; 2).65.$.01)0.000 (/6ng;
• ThUi hQn vuy; 96thdng (lei tirngay 710111013 din "gay 0710112011):
• LAISlIdl: tneo limg khJ we Ilhcin na;
- ,~f(JC dlch VO)I: D6u Iii' h, theing cJp mme Khu cong llghifP 'Vo khu dan cu' Giu() Long, lIuyln
ChOu Thanh, Bin Tre,'
• Tlli san dam bao: Tai san IJinh thanh lir ....6n WiY,'
• S6 du l{li thaj l1idm 3111212016: 6.466.404.731 dang va 56 11(7g6c phil; Ira 'rong 110m2017 la:
1.527.421.360 d6ng.

c)HvP d&ng lIn dung s6 13.33. 0011HDTD ngay 1710112013:
- 11"" mm:: 550.000.000 c16ng
- ThUih{ln vay: 961Mng (lei ttfllgay 71.01120/3 dJn nglry 07/0J/10ll).
- Lai .sud,: thea timg lrIti uVc nh4n '1(1
• M{IC dlch Yay: Dau liT 'TrIm cap nuric hUYfll ClI(1Lach, Bin Tre.
• Tat san dam bao; Tai sim hinh thimh IU van vay
• S6 du t~i Ihui die'm JI11212016: 1J7.50D.OOO iJ6ng wi sci n(1 g6c pha; Ira lTong nom 2017 la:
JJO.OOO.OOOd6ng.

d)HCTPd6ng till d4ll1gs6 14.6J.002120 J 4-IIDTDDAlNHC1780-BTREWACO ng~ 31/0312014:
- Hf,mmtic: 4.000.aDO.000 dJng
• Thai h(1f1vay: 36 Ihang (ki til ngiry giai ligan c1Ju lien).
· lAi sudI: theo timg !chi U'tTC IIh(i" '19'
- Mile dleh vay: Nang cQng sudJ nita may mro-cLuang Quoi.
- Tui san ctum bao: raj san gdn 1i~1' vui Quyin .rtf d4l11gddt diQn rich 2.280.6 m2 t(li XQ CMu Hoo.
huy~n Gi6ng Trom. tinh Bin rre 10 Cong trillh Nhil may "We Lurmg Quc'ti va hf 1116ngnang COllg
sudJ NIIG may nwc Lurmg Quo; lir /50mJIh len 250m31h.
• sci dtr l(1i thai diim 3//12120/6: 521.041.100 dling va sci 71(1g6c phili Ira rrong nam 2017 fu:
52 J.D4 1.100 d6ng.

e)HI/P c16ng lin d(mg sa 14.65.004120 I4-IfDTDDAlNHcn80-BTREWACO ngiIy /210312014:
• H(jn "'1«:: 2.28Q.000. 000 dang
• Thai It{1n vay: J61hdllg (lei lli'ngciy gie)lllgan c:kiuribl).
- UJi sudl: thee taDlg kh2 Itl"Jt' nMn n(1
- MIledie}, \lay: Ddu lit during dng cap nwe D60&D168 hUYfn Ch(TLach. tinh BB" Tre.
• To; san dam bao: Ta; stin hinh th,mlt lit' ",·JII vuy.
- Sd dtr ({Ii th~i dii", 3111212016: 157.0-13.491 d6ng "'a s6 "(/ g6c phili tra frong nam 20J7 la:
/57.04J.491 ctong.
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/) H(1JJdJng lin dl,ltlgs6 /4.65.1412014·HDTDDAlNHC1780.BTREWACO ngay 2711212014.-
• H(Utmlic: 2.000.000.000 dimg
• TJWi h{ul vay: 60 thUng (k2 tirngay gfcii ngan ddu tien).
• /Ai 3ud1..thea limg kh¬ wc nh(in n"
• M[ICdlch vay: Cui 1(,10 cumxu lj 1.200m3/ngay - Tr(lmedp nwe Chi} LOch.
- Til;san dam biJo: Tai san hinh thOnh lit win vay.
• sJdu I(li thai diJm 3111212016: 1.127.400.000 d6ng wi s6 n(l g6c phO; Ira trong nam 2017 la:
375.800.000d~K.

g)Hf/Pd6ngllndtmgs615.65.00312015.HlJTDDAlNHC1780.BTREWACOngayJ310312015:
- H"" m~: 542.503.400 d6ng
- ThO! h{m vay: 60 lhlmg (kJ t~ ngaygiaf ngan tldu lien).
• lAi 3udl: 'MOlimg khi Ut7cnh(in no
- Mllc dlch Yay: lhanh loan chi phi dJu tu m(lng Iwi c6p nu6c huyenOMng rrom. h(1ngm[ICcing
nhtinh cdp nWe uPVC_D60 ("am 2014).
• Tai san dam bao: Taj "em hinh thank lir win vay.
- s& du I(li thOi l1iim 311J2120l6: 352.627.210 d&"g va 36 nv g6c phDi tra Irong nam 2'017 /Q.-
108.500.680 d6ng.

h)Hf/P 116nglin dtmg s6 15.65.0081201 5-HDTDDAINHCT780-BTREWACO ngay 30106/20J 5.­
- HfPI mlir: 565.000.000 c16ng
• Thlti If(In vay: 60lhlmg (li tIT ngay gial ngan ddu liin).
- lA; sudt: tlleo limg kh¬ we nh(in n{1
• Mlle dlch Wly:muamay bum hiqu Grund/os.
• Tal san dam bao: Ta; san hinh IIt/mk til'..,6n vay.
• sci du I(li lMi dilm 3111212016: J95.500.oo0 ddng va s6 nv g6c phili Iro ".ong nam 2017 lei:
1J3.000.000d6"g.

Q H(1pdAng lin dtlng s6 J5.65. J212015-HD.TDDAlNHCT780-BTREWACO ngtiy 2410712015:· H"" mrh:: J.145.000.000 ddng
- 71tc1i hQn vay: 60 thang (lei titngay gioi ngan ddu lien).
• Uii su6J: theo timg khi uUc nJ,4nnv
• Mpc dich vay: thanh loan chi phi ddu III mlJng!wi cdp nWe lhimh pM Bin Tre (d", 2120/4).
• Tal sirn dlIm bao: Tai san hinh 'himh tit vJn vay.
- S6 du t(li IhUi diim 3111212016: 604.477.500 ildng va s6 ''IV g6c phil; Ira Irong nam 20171a:
J6J.J94.000 ddng.

k)H(1p IIdng lin dtmg s6 15.65. J3120/ 5·H1JTDDAlNHC17/iO-BTREWACO ngay JJI071201J:
• HQn "'~: 1.485.000.000 d6ng
- TMi IIf)n vay: 60 {hang (ki titngay gioi ngan4du lien).
- fAi sudl: theo timg kh8 ur7c nh(ill nv
• M1Icdich vay: Thanh loan chi phi eMu Iu:m(l11g[wicapnwe hurln ChfllAch (J(1t 212014)
• Taj3an dam bao: Tlli sOn hlnh 'mmh fir vetn vay.
- sa du I(li thai 4iim 31/1212016: 960.659.961 ct&ng va $& n(l gac pMi Ira Irong nam 20.17 la~'
261.998.160 d6ng.
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(3) La kho6n \iay cUD HWJ dang lin d4UIg.~&HOOJ120JJ71gily 09103120J J:
- H(ln mtlc: }O.OOO.OOO.OOO dring
o Thai hqn lIay;'6ndm kJ tu ngizy rUtvdn /dn dill/liin.
o Liii su&l .. J9.S%lndm. Ldi sud, 4ttr1Cifiiu chinh hUng quj tbeo /di sudr cho Yay cua quj Iii" lei
lrum: do.
o MVC:Jj'eh vfI)l:mil ,.6ng hf thJng cdp 71we Sun £J6"g- Tan Phil-linh Sin Tre.
o Tai scin dam bOO: Durm8 &"g dan num; tho phi 600mm Iv R(lChBin RtJ 4Jn c6u Thilnh r,.,'eu \1(:11
chiiu do; 10 J.In m. T6ng gia ,.,.;'aj sUn lhi chdp theo dinh gid cria Ng611 hallg kJJOimg
45.455.400.000 cMng.
• S& du I(li IMi mim JJIJ2110J6: 88.987..386 ctting va s6 nv 8& phQi tra trong nom 2017/0:
88.987.386 dJng.

(4) LAaJaoan llayCUa HW dJ"g lin dlmg56011201517928997 ngay 0611012015:
o S&til" Wl)': 3.025. 765./J' ddllg.
o TMi hqn ~'a}':60 lhang ki fir "gay.
o Ld; sudl: 9%171om. dinh kY thO"g bOot1i€u chinh lOt suJi dinh /cjI 02 14n1ndm.
- MfIC dleh vay.: Ihvr hif" Ihi C0118 h(lng mfIC M(I11g{wi cdp nwe KCM GlaD Long giai 4()(1n1.
• Tai .Jan dam bOo: fa; san hi,,}, IMnh Irang Ill'l1ng lai.
• Sd drr l(,Ii IMi diJm J1112120J6; 2.5JO.76J.l)5 c16I1g,frOng 46 khotin nv va)' d~n h(m Irei Irong
ncim 20/7 III 660.000.000 46ng.

17. Qu9 khell thria,_ pluic IQi
TIDC do trklt

Ifp tV k1i
.b II

2.168.\70.931
2.168.170.931

Clli quy troDg
aim .~c ..Ai ..im

1.378.939.063
1.378.939.063

QU9 khen tbuemg, phuc 1(Ji
Ct·DC

2.070.106.498
%.070.1060498

(2.159.338.366)
(%.859.338.366)

18. vaa cbi 10' .0'11
11& Ba., 441dill" bli" 4#"8 ClUJ v8"clujsa lliiu

Thong tin va bi~n dong cUa '11m chu sa hil'u dltQCtrlnh bay a Ph~ 1\1(:sJ, 01 dinb kem.

lIb. CAl til,wht gtip "" cluj s6111hl

- Uyban nbAndin dnh B~n
Tre

- Cong ty CP cAp thO!Unuac
Thil)' Anh

- Cong ty nlHH Hoin ciu
·Khk
C~Il&

sA c..Ai.lm
v6. eA phla tlufOllg Tj Ie(%)

179.200.000.000 64~00

~.duk)·
V61lcipfll... brial Tj It (%)

179.200.000.'000 64,00

48.662.000.000 17,38 48.662.000.000 17,38

42.000.000.000 15.00 42.000.000.000 15,00
10.138.000.000 3,.62 10.138.000.000 3,62

280.000.010.000 100,80 ... 28().OOO ..000.000 100,00

=

1'1". Ill". top .,All dU" I;l1li"sa,,:
neo G~ycb.r.c ab,n
dlDI kY doaah ..gblte. v6. 41'_ If fi &6p Va. dj~lIltcOil phii cOP

280.000.000.000 280.000.000.000
ctD, 280.000.000.000 184UJoo.OOO.OOO----------------
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18c. Cdc glaDdlel, v2 vAn vtH cdc ell" Sq huu lIaph8n ph81 cJ I~ chla1(11nhllln
Tv Ol/11ll015 Til'01/0112015
d~nJlIUIl016 din JOIllJlO'S

- V6n diu ur cWachu sa hitu
+ vAn gap dAu kY
+ vAn gop tlng trong nlm
+ vAn gop giim trong nAm
+ Vt>n g6p cu6i Icy
- C6 rcic. lQi nhutn dB~hia

280.000.000.000 92.952.574.777
/87.047.425.223

280.000.000.()OO 280,000,000.000

I Be. cd phil"

"

S6 ILIQIlge6 phi~u ding k~ phit hAnh
sA IUQrlg cA pbiiu dI pMl hAnhIb8n ra cong chung
. csphilu phd Ihong
- Cd phllu uu dill (/()(1iduvc phOntoo! 10Vd1l

chusahiiuj
S6111Qrlgcli phiSu duqc mual,i
- Cd phliu pM thOng
- cs plliiu uu diIi
sA htqng c6 phiSu dang hruhanh
- cs phiiu phci thong
- C6phliurmdlii

28.000.000
28.000.000

28.000.000
28.000.000 --·)77;-M~nhgiac6 phi6u dang luu hanh: 10.000/CP Gi'

?\i~
18d. Cticqujciladoanlllr,hllp \O~i

Qur diu til phil triSn dung <fa diu tv rna rODS quy mo kinh doanh hotc dAu tll chi~u siu CllaCong ~~ i
ty. __;

~~
18e. PhIJnphil 1(11nhll~n

Trong nam Cong ty l(Jm phOnph6' l(li "hutin theo ngll; qUY/t clio Df1i h~i d6ng c6 dong thOnhI~p
nom 2016.
• Trich quy cSiutilpMt trien (I S% IVinhujn sau thue lNDN)
• Trich quy khen chuang, phuc lliJi
• Trich ·guy thuOnS Ban quAIl Iy

3.0'28.932.117
2.0) 9.288.078
148.882.853

5.197.103.048

19. CAekboia mile agoai Bing cin dai kltoliD
J9ao Tal stilt nltllt ,i~hp

• Nguyen giD cUa t8i sin cd djnh nh~ gill hQ (.)
sAcu4i Dim
9.007.622.451 9.007.622.457

- NV kh6 doi dt xli ly
&4 cu61 lIim
865.691.059 887.616.039
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VI. TH()NG TIN DO SUNG CHO cAe KflOAN MVC TR1NB BAY TRONG BAo CAO KtT
QvA HO~T DQNC KINB DOANH (DVT: VND)

I. Do.... tlau b.b .'DI va ~1Ialdp dieh vv
TirOl/UIlOIS Tit OIlOll1OJ.5
d~D31/1211016 . diD 30/1111015

• Doanh thu cung cApnu6c Sfch 124.497.114.668 91.022.472.266
• Doanb thu thi c6ng tuy~ dp thoat nu6c 4.334.897.787 4.199.341.237
• Doanh thu b4n !ling h6a, cung cAp dich V\I 92.001.7]6 105.244.906
CODI 1%8.9%4.014.171 9!.327.058.409

1. Gii vAil 'aac ball
Til' 01l11ll015 Tv 0110112015
dllt 31Jl11l016 d'D_ 3OI11/l015

• Gia vAn cung cap nLlOc saeh 40.175.728.878 26.211.764.908
• Gia van thi cOns tuy~n cip !boat nuae 3.7SI.212.976 J.780.206.374
• Gia vbn ban !ling h6a. cung cApdich \11,1 68.131.321 88.622.325
CODI ~002.073.175 30.080.593.607

3. noaa.. lb. IlOft 40.& tii chill'"
Toan bQ Ii Iii ti~npingin hang.

4. Cbi pbi ti. cb'ab
Toamhi) Ii chi phi Iii vay cac ngin hang.

s. Cbi phl biD IalD,
T.OIJl.1Il015 Tit 01JOIIlO1S
dl. lllllllOl6 dill J01UIl015

-Chi phi eho nhAnvien 7.936.765.561 6.104.081.509
- Chi plli ".1 lieu. coog ell 8.244.904.408 5.98L 113.644
• Chi phi khiu hao tai sin c6 djnh 25.85) .354.21'2 14.927.401.033
- Chi phi djeh \'\1mua npi 271.903.85J 42.160.662
• C-icchi phi khic 2.500.000 750.000
Cta, 42:.307.411.052 27.055.506.848 •

6. Clli pili qUiD It doaah agbiip
-'

Tir 01Jl11l0tS Til 0110112015
«tiD 31/1ll2~16 dl.301111l015

• Chi pbf c:honhin vien 6.607.525.335 4.449.602585
• Chi pbi khAubao TSCD 652.114.157 l.I67.598.057
• Chi phi phin b6 2.356.1 38.767 3) 8.336.380
- Thu~. phI 'V"I~phi 76.619.771 17.035.809
• Chi :phltrleh, 16p d" ph6ng. ~6a JlQ' 924.290.431
- etc chi phi khat t .924.728.747 3.064.698.856
COal . 1101617.717.377 9.941.362.118

1. Tlau nip kb'c
Chu yeu Ii thu nhfp tilphj c-huySnnhuqng et3 phin cu. c-icca doni.
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8. LIj"' baa trfa C6phil.

t

Llieo' biD eti .. c:6 pbi~u Tv Oll11llO15
N.3lflll1016

Lqi nhutn k6 toin sau thui thu ntatpdoanh nghiep 20.192.880.782

Cae khoin dieu chinh tlng ho,c giam IQi nhujn ka lOin de Dc dinh (2.168.110.931)lqi RhuJn hole I~ phln bA Coo oA dong sf! bU'u 06 phick. ph6 thOOg

- Cic kboan difu chinh tI.ng -
• C6c kboin dieu chlnh giim (2.168.110.931 )

+ sa "lell /4p fJJiY khen IhWngplnic len'(OJ (1. J 68.170.9J/)

· Lqi nhu.,. h* I~ phin b6 cbo cd dong sO hiN e6 phi~u ph6 thOng 18.024.709.85 I

cs phi4u ph6 thani dang luu IWlb blnh quin trong kj' (<:6 phiiu) (••) 28.000.000

Ui"' bi. tria c4 pbi4u (etA.wei pb~a) 644

(.) s6 'loY khcn thllO'ng, phuc Iqi trong nlm 18sa Iflll tinh tY It neu troDg Nshi quy!t cUi D,i HQi
dAng C6 d6ng nIm 2016. s6 nay co thi sa thay d61 va diiu ehinh khi co quy6t djnh cUa t>,i HQi
dang C6 dOng C&tll)'.

(".) C6 ph.au phO th6ng dang liN huh blnh quin trong k)' (c6philu) duvc tinh nhu sau:

Chi til. Til' 01/11110)5
Dh31JllllOJ6

C6 phi~u ph6 thOna dang hru hAnhdAu nAm 28.000.000

- Anh huang cua cA phi'u pb6 thong phat binh them -
- Anh huan, CUI c6 ph~ phA thong mLIA lJi .
C6 phila pJa41116... d .. , lira ..... biD. quiD troDe .Im 18.000.000

9. LIlia),&lim Hi.c6 pb54.

• 1...qj nhujn pbin b6 cho c6 dong si:1hilu c6 phi~ ph6 thOng dUng tinb
lli co bin trio c6 ph~
Cae khoin d~u chinh tlng, siam Iqi nh~;
• Anh huimg sou ,hui cUa liil 'rai phiiu co lhi chuyJn d6i
• cci llie aia cdph;h l1li dUi co quyin chuyin 461
• Trich quj khen 11ntOng.plnic /{fi
Lqi nhuin & tInh iii su)' g18m trCn ciJ phiau
56 luqng d> phiau ph6 tboog ~\td\lng <f4 linh Iii suygjjm tran ca
plU&.
UJ auy &lim t....c6 pbilu

NlmHY
20.192.880.782

(2.168.170.93 t)

(2.168,}70. 931)
18.024.709.851

28.000,000

644
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10. Cbi phi san :IUAcIdnb daanh theo yiu tA
Chi tiSt gAm:

- Chi phi nguyen Ii~u, votli~u
• Chi phi nban eong
• Chi phi Wu hao tai san c6 d[nh
- Chi phi djeh vp mua ngoii
- CAechi phi bing tien khac
C~..a

Til 01/12.12015
cda 31/1212016
14.584.086.526
28.720.350.507
35.313.871.817
16.160.801.417
3.088.118.337

97.917.118.604

BAa cAo TAl CHINH

Til' 01/0112015
<ii-a 3011112015
10.939.066.034
21.0S7.637.832
20.772.717.291
11.448.943.072
2.8S9.298.344

67.077.662..573

VU. NIfONG TU6NG TIN KRAc (DVT: VN&)
1. ThGngtin vl de bCIIIIfDquaD

Cae ben lien quan val C6ng ty bao gAm: cac thimh vien qUQn Iy eM chAt. cac do nhan c6Hen quan
\'oi eae thBnh vien quan ly chu ch51 \.& cac ~n lian quan khk

Gigo dlch ~ct$8 dsr wH cdc thanh lIi2n quan Ij clu; ehD' vQ eac cd nh8n cd libl qllan vQi cdc
than" viln qlldn IJ chd chbt (bllog~m Hpi 6~ngqutin trioBankiim sodt va Blln Tang Glom abc)

ThunhQpcUacdc tMnh vienquim lj eM eMf

- Luang
- Thl) lao
- Ct. tirc

Nlm lIay

1.786.594.241
221.000.000

CODg 2.007.594.241

2. B'odo b9pbill
Cong 1)' I~ chQn cae bQ ph~ theo linh vv<: kinh doanb hi bQ phjn bao c8.0 chLnh y~u vi rui to vA tY
suit sinh loi eua Cong ty bi tac d¢ng chu yeu hOi nbilng kbtc bi~t v~ sin phArr.va djch V\I do Cong
Iy cuog cAp. Cae 1>9 ph~n theo khu v~c dja 19 Is bO ph.., bSo do thit ya~.Cae hOft d9ng kinh
doanh cua COlli ty t1uqc t5 chtic va quan IS' theo tillh chAt cua san phAm vAdich '0'1,1 do ~6ng ty
cung cAp val mOi m~l bQ ph~n IimQt don vi kinh doanh chiSn 1~ <:ung~p de sill pbam k.b~
nhauva pht.lC Vt.I de lhi trWns khAcnhou.
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24 Bdo cdo hiph'" Ih.o "nh ,,(tr. .i"h dOlJnh
Cong 1.)' co cae ltnh V\IC kinh doanh cbinh nhU' sau:
- Kinh doanh ml6c SfCh;
- Doanh thu thi cong tuy~n cip thoat nuOc~
- Doanh thu bin hAngbOa.

Klnb doanh Klnb doanb KlDhdoaDh eVDI
Nv~s,cb uyJip vtt tu'. dtcb v¥

Tit Ol/12ll01S dID 31/1111016
Doanh thu thuAn v~ 124.497.114.668 4.331.220.586 92.001.716 128.920.336.970
ban hAnR

Gi! van hang bin 40.175.728.878 3.758.212.916 68.131.321 44.002.073.115

Uig¢p 84.321 ..385.190 573.007.6 to 23.870.395 84.918.263.795

1'j Ii till IPP 67,7J" U,2J% 25.95" 65.87"
-

TirOllOil1015 cJ'. 3011111015
Doanh thu thuAn va 91.022.472.266 4.194.640.071 105.244.906 95.322.357.243
ban hang

Gi' vAnhing bin 26.211.764.908 3.780.206.374 88.622.325 • 30.080.593.607

UigQP 64.810.707.358 414.433.697 16.622.58J 65.241.763.636

Tj I,'digpp 71,20" 9,88" /5,79% 68.44"

2b. Kit" ~(I'CIja Ij
Trong nim. toAn ~ hO\ltdqng CIi& COns ty la LOan bQ tren linh the, Viet Nun.

3. Thang tin 10.bb
_"Ky tn.r6c" 1. sA li~u pbat sinh ttl ngay 01/0112015 dn ngay 30/1112015 (li thing), khcmg c6
tfnh chAt so .h vat so lieu Io4kynay" Iii 56 lieu til ngay 01/1212015 dan ngay 3111212016 (13
thana) trin K~t qua kinh doanh vALlRI chuy~n ti6n ~;
_ S6lieu "kY tru6c" l4 cUa Cong ty TNHH M9t thilnh vien. cOn "kS' nay" Ii giai doon cUa C6ng ty
C6 Phin (Giai dO\lDsau qua trinh cA phin b6a);

78



BAa cAo TAl CHINH

& s6 lieu "ky nay" (11 lhaingnAm 2015) tren 1>80. cao nAm tnrac dll~ trinh bay I,i thanh sb lieu ..ltY
tnn'tc:" ~~. bio do 111mnay thee Quyat dinh ~e dUYft sa 2S61lJBNO-KT n,gay 20 lhang 01 nAm
2017 COilUy ban :nhtndin tinn ~n Tre thay doi lillll sau:

ss dll'q.i aliy sa d.. q.i DP),

MilA 30/111l01~ tria 011l2J1:015triah
Chcnb I~bChi tieu biodoalm bay 1t1Ida b'o

trllO'c: de» Dial •• }'
{II 121 (31- Ill-Ill

lUn, ciJnil4i Itl,oan
Tij aim

.....TaJsi" ",4n bp 491.210.49J I. DOD.000 (49IUltJ.49J)

Tai san thi~u eho xit Iy 139 491.210.493 . (491.210.493)

Thue vii cic khoan "hac phAi thu 153 . 1;000.000 . 1.000.000
Nha nlI6t
TONG CONG TAl sAN 491.210 ••93 1.000.000 (490.2.10..493)

Nluaav6.
-

C NflpbdJ'N UJ.177.8/9.JJ8 J4J.281.6()8.'45 ("'0.210.493)

Phil Iring.roi bin ngln he.n 311 14.829.407.529 , 14.854.207.529 24,800.000

Thue vii c~ckhoan phil nw Nha 313 722,649.923 804.797.306 82.147,383
nuOc
Phii Iringin hf;ll khAc 319 126.108.355.388 125,S58.497.5 l2 (S49.857.816)

Qu)' khen thuOng, phii.:: l.;ri 322 2.117.406.498 2.070.106.498 (41.300.000)

TONG CONG NGUON VON 143.771.819.338 143.287.668.845 (490.110.493)

; MIlA
sa "ky Diy" trill s6"k),.,....

Cbi tiiu baocaoDim trillb bay Ifi triD Cbinb lfeb
Irvin: b'o do aim nay
III (1) r3)-Ill-f II

Bing Wt qui killil do.all
Gil v6n hangbin 11 29.976355.847 30.080.593.607 104.237.760

Lqin~:~P ve bin bing va 20 6$,346,001.396 . 65.241.163.636 (H)4.231.760)
cun_g c dWh v~
Cbi phi quan 19doanh ngh~p 2S 9.443.851.625 9.941,562.118 497.710.49~

Lqi nb~ thuall til hOft dQng 30 24.241.441.869 23.639.493.616 (601,948.25J)
kinh doanh
TOIl8 lQ'iMUjo ke toan trum: thue so 24.102.760.281 23.500.812.028 (601.948.253)

Chi phi thue thu nh.., doanh 51 5.300.130.005 5.278.039.628 (22.090.377)
lighi,p hi~n hAnh ;

Lvi nhuin salolthue thu nh,p 60 I 18.802.630.276 18.222.772.400 (579.857.876),
doanhnghi~
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... Tlla_g davA 110ft "alili. ty"
T,i thOi di~m Ijp B&o cAo ti.i chinh khOng06 yau t6 Ilia cho thAy co chi. inh huimg ~n kba ning
hoot dQns U~n t\lC cUa C&:lg ty. Do v,y, Bao cio tal chlnb cho PAm tii chlnh tli tip), 01 thang 12
RIm 20lS dAn RPY 31 thang 12 nIm 2016 dllQC lip d!.)'&rin gi. thi~ Coog ty ho\lt dong kinh
doanh Ii&'l t~c.

5. Cjc .'1 Idia p....• i_II... ""y kit tbae kYU toaa
COOS~ kMog c~ ,,, Idfn nAO phal $inh AU ngay k~ th(lc nIm t!i chinll ~u du phii diau chinh sA
lieu bote C&8·bc.\ tronS 880 Uo tii chloh.

...

6. Nbhg t"...ctJl kIIjc
Cbu tjeh cOng ty .~6~, p~ Chi Vulli ng~ ctei di~ l.bco.ph&plu*,CUI C~n8~. dl uy quya~
coo bANsuyin Tbl Diem Ph&rqng- Tong Glam d6c, IcY tit ca*bQp dAng po d,ch. Bao cao tal
chinh tUI; n.Im tii cbfoh kh tblic cUQg ngay theo Gilly u)' quyan s6 2610UQ-CTN npy 01 thang )2
nlm2015.

BIn Tn, ngay 20 thdng OJ ndm 2016.

.NglririI" btlll

NGuvtN DUYm:tN
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00....
ruv LQC SO01: litH!H 'Nit TAllie GlAM \rON CHU slnHl'U ,

V&! 41*111.,d. v~.k.k «i.cia" albia ~h CUnli Q..fd&utll Lqid"lIfrt N8i*~..i.llyCIIHlh "LI'lIu~ qn;c.i Icrllfhl .Uh ,I' "I ttl sAn plllit In'n c.n~lllill'. ch/." CO' bia

" I 2 J .. J • 7
I.M dar••llI!lYOIIOI/l'I~ '1.9'l.5'?4.'11, 3.279.663.72' JC.S76.A9Ul9 6O.'Sl.0J!.731 - 71lB1.9JUS9 269.951.701..61"
2. T'"E IrDDI! .. I ........... 1t'7..G.17,<US.l2l' . · · II.JDl.6JG.276 · :ms..I$(L~S.499
l. CYm 'nlnl nlm .~ ·1 l.279Ml.72' M.576.-494.41' 60.751.005.731 11.80l.63G.216 71l.J91.9J2.959 I9UOI.7S7.1IJ
4.56 dU'l,i DrhOIJIVlOIS •• OOIUMHlOOO . · · · · :Z1J}.4lOQ.~.~fJ
s.:.."t1D.1U'ClI, aim _._ . ..._-- .-- - - 3.1)l&.~l. 11"1 10.1~.88I}.1Sl - - n.12 1.112.889
- T~i,*q"ida.~fl!P/rdl l,.iU . -- . _}:!'2It!}2. J 17. · · J.Ol'.9J2.111·- - - ---_ ..-- - -20.J91,,88tJ.781 -,- - - -
• J.iii I_I! I'NIIN - - - - so.19!.81!.rJ.781
~ Cia ... tran&lIIm __ . --.----_ ..._- - -- · (5.1'1.l,".oQ) . (5.~~1.10.1.(NIIJ._ .._- - - -.: Trklt QMJ_VttI1 j~ J1!!il.£./(>j. _____ . - - - .__ -- - - _11·114.jJJl.9JT) ..._ p.I(jJ:_!_7rI.'J11)
- Trli~-i~~hOO ..
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-- .- . ~.._- . - - .-1--_. · ·-_. · -. _..

· 71ii11Hl'~11Iatrlm: IIDQT'~ OKS - - .. ._.- - - --- .. - - -
f).Ol,.9Jl.I·,ii• Tridt liMYJri. ;;:d.d. IfII,i - - · - fJ.011l9J2.~i7j -

1. s,\,4I1JC'1J611l1i.n ~OOO.ooo.OOO . - ).028.'J!.IIT 1.t.m.'711.'7J.4. . 291l.D2<II.71)9.1151
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Ben Tre, ngGy14 thcing 04 niim 2017
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